
Департамент інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій 

Хмельницької облдержадміністрації 

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Бібліотеки Хмельниччини: 
публікації 2021 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хмельницький 

2022 



 2 

УДК 015:021.7 (083.8) (477.43) "2021" 

Б 59 

 

Бібліотеки Хмельниччини : публікації 2021 : бібліогр. 

покажч. : електрон. вид. Вип. 17 / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін.; Хмельниц. ОУНБ; уклад. О. М. Шеін. – 

Хмельницький, 2022. – 54 с. 
 

Видання висвітлює діяльність бібліотек області у 

виданнях (в тому числі електронних) протягом 2021 року. 

Покажчик розрахований на бібліотечних працівників, 

істориків, науковців, викладачів, студентів навчальних закладів 

культури та всіх, хто цікавиться роботою публічних бібліотек 

Хмельниччини. 

 

 

 

Друкується за рішенням редакційно-видавничої ради 

Хмельницької ОУНБ, протокол № 1 від 13.04.2022 р. 

 

 

 

Укладач: Шеін О. М. 

Редактор: Маковська В. В. 

 

 

 

Відповідальна за випуск: Чабан К. А. 

 

 

 

 

 

 

© Хмельниц. ОУНБ, 2022 

 



 3 

Передмова 
 

Черговий 17-й випуск бібліографічного покажчика 

«Бібліотеки Хмельниччини: публікації 2021» містить перелік 

публікацій про діяльність публічних бібліотек Хмельницької 

області та публікації працівників бібліотек у наукових, 

методичних, періодичних виданнях (в тому числі електронних) 

протягом 2021 року. 

Мета покажчика – представлення та розповсюдження 

інформації про діяльність публічних бібліотек області, сприяння 

створенню позитивного іміджу бібліотек у місцевих 

територіальних громадах. 

Матеріал у покажчику згруповано за видами бібліотек 

(обласні), далі – назвами територіальних громад в межах нових 

районів. 

У межах територіальних громад документи розміщено у 

логічній послідовності.   

  Бібліографічний опис статей здійснено відповідно до 

ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Система стандартів з інформації, 

бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання» та 

з урахуванням вимог ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис 

скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні 

вимоги та правила (ISO 4: 1984, NEQ; ISO 832: 1994, NEQ)». 

  Довідковий апарат видання складається з «Іменного 

покажчика» та «Географічного покажчика». Також подається 

«Список скорочень». 

  Висловлюємо подяку працівникам публічних бібліотек 

області за надану інформацію, яка була використана при 

підготовці видання.  

 

 

 

 

 

 



 4 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 
1. Бібліотека – наша доля : довідник / Департамент 

інформ. діяльності, культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; упоряд. 

О. О. Баворовська ; ред. К. А. Чабан. – Хмельницький : 

Стрихар А. М., 2021. – 124 с. : фото.  

http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2021_10_06_1.pdf 

 

2. Календар знаменних і пам'ятних дат 

Хмельниччини на 2022 рік: реком. бібліогр. довід. / 

Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. обл. орг. Нац. 

спілки краєзнавців України ; Хмельниц. обл. універс. наук. б-ка ; 

уклад. О. М. Шеін ; ред. В. В. Маковська ; відповід. за вип. 

К.А. Чабан. – Хмельницький : Стрихар А. М., 2021. – 168 с. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2022_01_21_1_1.pdf 

➢ Козак І. Микола Михайлович Табола : життя віддане 

хірургії : до 70-річчя з дня народження / І. Козак // Там само. – 

С. 129 – 132. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Маковський А. Національна академія Державної 

прикордонної служби України : 30 років на варті кордонів 

Батьківщини : до 30-річчя з часу заснування / А. Маковський, 

В. Маковська // Там само. – С. 146 – 149. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Синиця Н. Пам’ятник Тарасові Шевченку у 

Хмельницькому : до 30-річчя з часу відкриття / Н. Синиця // Там 

само. – С. 150 – 153. – Бібліогр. в кінці ст. 

 

3. Постаті бібліотечної плеяди. Директори бібліотек 

Хмельницької області : довідник / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; уклад. Н. М. Синиця та ін. ; 

редкол. К. А. Чабан та ін. ; відповід. за вип. Н. М. Синиця. – 

Хмельницький : Заколодний М. І., 2021. – 196 с. : фото. 

http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2021_10_08_4.pdf 

http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2021_10_06_1.pdf
http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2022_01_21_1_1.pdf
http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2021_10_08_4.pdf


 5 

4. Хмельницька ОУНБ в інформаційному просторі 

України: історія і сьогодення : зб. доп. і повідомлень науково-

практ. конф., м. Хмельницький, 29 верес. 2021 р. : електрон. вид. 

/ Департамент інформ. діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ. – 

Хмельницький, 2021. – 336 с.: 24 с. фотоіл. 

http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2022_04_14_2_2.pdf  

➢ Баворовська О. О. Кваліфіковані кадри – запорука 

ефективної діяльності бібліотеки // Там само. – С. 18 – 23. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Босюк Г. А. Творче партнерство як фактор успіху 

роботи відділу виробничої літератури // Там само. – С. 61 – 73.  

➢ Гуменюк А. М. Науково-дослідна робота наукової 

бібліотеки як один з головних чинників формування 

інформаційно -розвиненого суспільства // Там само. – С. 55 – 61. 

– Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Лавренчук І. О. Бібліотечний фонд : проблеми 

формування та збереження на сучасному етапі (з досвіду роботи 

Хмельниц. ОУНБ) // Там само. – С. 40 – 45. – Бібліогр. в кінці 

ст. 

➢ Маковська В. В. Проєктна діяльність як креативний 

чинник трансформації наукової бібліотеки // Там само. – С. 24 – 

29. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Пасічник В. В. Підвищення кваліфікації працівників 

методичних служб публічних бібліотек області : роль Хмельниц. 

ОУНБ // Там само. – С. 95 – 102. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Семенюк Л. П. Соціальні мережі як культурно- 

просвітницький ресурс бібліотеки // Там само. – С. 80 – 84. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Синиця Н. М. Форуми бібліотекарів Хмельниччини 

як засіб комунікації, представлення досягнень та нових ідей // 

Там само. – С. 30 – 40. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Співак Г. Г. Автореферати дисертацій у фондах 

Хмельницької ОУНБ // Там само. – С. 48 – 55. – Бібліогр. в кінці 

ст. 

➢ Філіпенко З.В. Соціальна місія – правова освіта // 

Там само. – С. 73 – 79. – Бібліогр. в кінці ст. 

 

http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2022_04_14_2_2.pdf


 6 

➢ Чабан К. А. Хмельницька обласна універсальна 

наукова бібліотека : від історії до сьогодення // Там само. – С. 11 

– 19. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Шеін О. М. Електронні краєзнавчі ресурси як спосіб 

популяризації краєзнавчої інформації // Там само. – С. 46 – 48. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Ярмолюк А. Г. Сучасний бібліографічний потенціал 

наукової бібліотеки // Там само. – С. 85 – 94. – Бібліогр. в кінці 

ст. 

 

5. Хмельницька ОУНБ у двох століттях: документи і 

матеріали : електрон. вид. / Департамент інформ. діяльності, 

культури, національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ. – Хмельницький, 2021. – 124 с. 

http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2022_04_14_2_1.pdf  

➢ Баворовська О. О. Краєзнавство Хмельниччини на 

сторінках «Вікіпедії»: досвід Хмельницької обласної 

універсальної наукової бібліотеки // Там само. – C. 98 – 104. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Босюк Г. А. Діяльність та трансформація роботи 

клубу органічного землеробства «Успішний дачник – здорова 

громада» Хмельницької ОУНБ // Там само. – C. 113 – 121.  

➢ Маковська В. В. Хмельницький ЦЄІ – центр 

європейського життя Хмельниччини // Там само. – C. 104 – 113. 

– Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Синиця Н. М. Відродження і становлення бібліотеки 

у повоєнний період та період формування нової бібліотечної 

політики у 1944 – 1966 рр. // Там само. – C. 46 – 97. 

 

6. Хмельницькі краєзнавчі студії : науково-краєзн. 

зб. / Нац. спілка краєзнавців України ; Хмельниц. обл. орг. Нац. 

сп. краєзнавців України ; Центр дослідж. історії Поділля та ін. – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2021. – Вип. 32. 

http://ftounb.ounb.km.ua:8080/jspui/bitstream/123456789/52

6/1/Khmelnytski%20kraieznavchi%20studii.pdf 

➢ Баворовська О.О. Фахівці Хмельницької ОУНБ – 

лауреати обласної премії імені Мелетія Смотрицького / 

О.О. Баворовська // Там само. – С. 14 – 21. – Бібліогр. в кінці ст. 

http://ounb.km.ua/vidanya/2021/2022_04_14_2_1.pdf
http://ftounb.ounb.km.ua:8080/jspui/bitstream/123456789/526/1/Khmelnytski%20kraieznavchi%20studii.pdf
http://ftounb.ounb.km.ua:8080/jspui/bitstream/123456789/526/1/Khmelnytski%20kraieznavchi%20studii.pdf


 7 

➢ Блажевич Ю. І. Діяльність клуб «Краєзнавець» при 

обласній науковій бібліотеці : історичний вимір / Ю. І. Блажевич 

// Там само. – С. 46 – 65. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Борейко В. М. Краєзнавчий газетний фонд як 

джерело вивчення історії краю / В. М. Борейко // Там само. – 

С. 37 – 41. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Лабчук І. С. Краєзнавчий депозитарій як складова 

колекції рідкісних і цінних видань Хмельницької обласної 

універсальної наукової бібліотеки. Історичні аспекти 

формування / І. С. Лабчук // Там само. – С. 41 – 46. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

➢ Роздобудько А. Г. Колишні працівники 

Хмельницької обласної універсальної наукової бібліотеки – 

учасники бойових дій Другої світової війни / А. Г. Роздобудько 

// Там само. – С. 22 – 31. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Синиця Н. М. Перший з'їзд бібліотекарів 

Хмельниччини з погляду сучасності / Н. М. Синиця // Там само. 

– С. 32 – 37. – Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Чабан К. А. Хмельницька обласна універсальна 

наукова бібліотека: надбання й технології у третьому 

тисячолітті / К. А. Чабан // Там само. – С. 9 – 14. – Бібліогр. в 

кінці ст. 

 

Участь працівників бібліотеки 

у науково-практичних, історико-краєзнавчих 

конференціях, наукових круглих столах, 

організованих іншими установами 

 

7. Синиця Н. М. Спецфонд Хмельницької обласної 

бібліотеки як прояв політичної цензури // Матеріали 

Всеукраїнської наукової історико-краєзнавчої конференції 

«Місто Хмельницький в контексті історії України» / Хмельниц. 

міська рада ; Упр. культури і туризму Хмельниц. міської ради ; 

Центр. бібл. система Хмельниц. міської територ. громади ; 

Хмельниц. обл. краєзн. музей ; Хмельниц. обл. і міська орг. Нац. 

спілки краєзн. України ; Л. В. Баженов, С. М. Єсюнін, 



 8 

В.Р. Адамський. – Хмельницький, 2021. – С. 161 – 166. – 

Бібліогр. в кінці ст. 

8. Синиця Н. Становлення обласної бібліотеки як 

центру бібліотечного краєзнавства / Н. Синиця, К. Чабан // 

Розвиток національного краєзнавства та історико-регіональних 

досліджень на Поділлі і Південно-Східній Волині: досвід, 

проблеми, перспективи (До 75-річчя від дня народження 

професора Лева Васильовича Баженова) : матеріали наук. 

круглого столу 5 лют. 2021 р. / Ін-т історії України НАН 

України ; Кам'янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка ; редкол. 

С. А. Копилов (голова) та ін. – Кам'янець-Подільський, 2021. – 

С. 165 – 171. – Бібліогр. в кінці ст. 

9. Стратегія розвитку бібліотек закладів вищої 

освіти : матеріали науково-практ. конф. б-к закладів вищої 

освіти / М-во освіти і науки України ; Хмельниц. нац. ун-т ; 

Хмельниц. нац. ун-т ; Наук. б-ка Хмельниц. нац. ун-ту ; ред. 

О.Б. Айвазян. – Хмельницький: [Наук. б-ка ХНУ], 2021. – 118 с. 
http://library.khnu.km.ua/wp-

content/uploads/2021/11/2021_konf.pdf 

➢ Маковська В. В. Нові форми діяльності 

Хмельницької ОУНБ у період пандемії // Там само. – С. 72 – 76. 

– Бібліогр. в кінці ст. 

➢ Синиця Н. М. Роль Хмельницького обласного 

відділення УБА у розвитку професійного спілкування // Там 

само. – С. 39 – 65. 

10. Чабан К. А. Хроніка подій на Хмельниччині за роки 

незалежності та відомі особистості у виданнях обласної 

бібліотеки / К. А. Чабан, Н. М. Синиця // Українська 

незалежність: 30 років поступу : Всеукр. науково-практ. конф. / 

Хмельниц. обл. держ. адмін. ; Хмельниц. обл. рада ; Кам’янець-

Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка ; Центр дослідження історії 

Поділля Інституту історії України НАН України ; Хмельниц. 

гуманітарно-пед. акад. ; Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. орг. 

Нац. спілки краєзнавців України. – Хмельницький, 2021. –        

[С. ?]. 

 

 

 

http://library.khnu.km.ua/wp-content/uploads/2021/11/2021_konf.pdf
http://library.khnu.km.ua/wp-content/uploads/2021/11/2021_konf.pdf


 9 

Журнально-газетні публікації 

 

11. Кот О. Хмельницька ОУНБ – центр культури, 

освіти, дозвілля // Педагогічний вісник Поділля. – 2021. – № 3. – 

С. 36 – 37. – Бібліогр. в кінці ст.  

https://drive.google.com/file/d/1JmtqZAhjY6toMggRoyUH

YjxTOE8JXjSo/view 

*** 

12. Яніцька Н. Коли мрія стає дійсністю: [про літ. вечір 

у Хмельниц. ОУНБ з нагоди 65-річчя письменника-ювіляра 

В. Горбатюка] // Проскурів. – 2021. – 4 лют. – С. 6 : фото. 

13. Слободянюк Т. «Що жив, любив і не набрався 

скверни…»: [про презентацію кн. «Справа Василя Стуса» у 

Хмельниц. ОУНБ] // Проскурів. – 2021. – 16 берез. – С. 8 : фото. 

14. Косюк Г. Поетичний вернісаж із Миколою 

Коломійцем : [про онлайн-захід до ювілею письменника, 

організ. Хмельниц. ОУНБ і ЦБ Красилів. міськ. громади] // 

Красилівський вісник. – 2021. – 25 берез. – С. 8 : фото. 

15. Міхалевський В. Довга і славна дорога (Ювілей 

Хмельницької «Просвіти») // Слово Просвіти. – 2021. – 20 – 

26 трав. – С. 12 : фото. 

Із змісту : про урочистості в Хмельницькій ОУНБ. 

16. Лісова С. 300 комп’ютерів для громад [отримано 

від Хмельниц. ОУНБ] // Прибузька зоря. – 2021. – 27 трав. – 

С. 3: фото.  

17. Кульпінська М. «Бережи довкілля – сортуй сміття» 

// Нове життя. – 2021. – 28 трав. – С. 6. 

Про старт адвокаційного проекту «Бережи довкілля – 

сортуй сміття» кіноклубу медіа просвіти з прав людини 

Docudays UA «Право в об’єктиві» Хмельницької ОУНБ. 

18. Поліщук А. "Здобуття Україною незалежності 

стало могутнім стимулом відродження духовності й історичної 

пам'яті народу" : [про пленум обл. орг. Нац. спілки краєзн. 

України у б-ці] / А. Поліщук // Колос. – 2021. – 11 черв. – С. 5 : 

фото кольор. 

https://drive.google.com/file/d/1JmtqZAhjY6toMggRoyUHYjxTOE8JXjSo/view
https://drive.google.com/file/d/1JmtqZAhjY6toMggRoyUHYjxTOE8JXjSo/view


 10 

19. Шкробот П. У серцях і книгах – пам’ять про війну : 

[про захід до Дня скорботи і вшанування пам’яті жертв війни у 

б-ці] / П. Шкробот // Подільські вісті. – 2021. – 1 лип. – С. 4. 

20. Кульпінська М. «Бережи довкілля – сортуй сміття» 

// Нове життя. – 2021. – 2 лип. – С. 4 : фото. 

Про реалізацію адвокаційного проекту «Бережи 

довкілля – сортуй сміття» кіноклубу медіа просвіти з прав 

людини Docudays UA «Право в об’єктиві» Хмельницької ОУНБ. 

21. Закордонець А. Бібліотека – нові можливості та 

економія грошей // Сільські новини. – 2021. – 30 лип. – С. 4 : 

фото кольор. 

Відкриття цифрового ХАБу у бібліотеці с. Великий 

Олександрів за участю директора Хмельницької ОУНБ 

К. А. Чабан.  

22. Жук М. Допоможемо у навчанні : [про реалізацію 

проєкту "Дія. Цифрова освіта" у б-ках Віньковеччини] / М. Жук 

// Сільські новини. – 2021. – 6 серп. – С. 2. 

23. Кульпінська М. «Бібліотек@ – без бар’єрів»! // 

Нове життя. – 2021. – 6 серп. – С. 6 : фото. 

Про реалізацію адвокаційного проекту «Бережи довкілля 

– сортуй сміття» кіноклубу медіа просвіти з прав людини 

Docudays UA «Право в об’єктиві» Хмельницької ОУНБ. 

24. У селі Двірець пройшли історико-краєзнавчі 

читання «Ізяславщина крізь плин віків» [за участю зав. від. 

зберігання та реставрації бібл. фонду В. Шелегеди] // Зоря 

Надгориння. – 2021. – 26 серп. – С. 5: фото. 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА БІБЛІОТЕКА  

ДЛЯ ЮНАЦТВА 

 
25. Березюк Н. Інновації – ключик до розвитку творчих 

здібностей молоді: [з досвіду роботи обл. б-ки для юнацтва] / 

Н. Березюк // Педагогічний вісник Поділля. – 2021. – № 3. – 

С. 43-44. 

26. Дашкевич С. Екотрибуна інформує, викриває, 

спонукає до дії: [еколог. виховання юних читачів ХОБЮ] / 



 11 

С. Дашкевич // Педагогічний вісник Поділля. – 2021. – № 3. –

С. 48–49. 

27. Задорожна В. Інструменти позитивної комунікації з 

молоддю: [з досвіду роботи обл. б-ки для юнацтва] / 

В. Задорожна // Педагогічний вісник Поділля. – 2021. – № 3. – 

С. 45–46. 

28. Матвєєва Д. Форми – різні, мета – одна: [інновації 

ХОБЮ в популяризації книги і читання] / Д. Матвєєва // 

Педагогічний вісник Поділля. – 2021. – № 3. – С. 53–54. 

29. Матвєєва Д. На засадах партнерства: [ХОБЮ і 

заклади освіти міста і області] / Д. Матвєєва // Педагогічний 

вісник Поділля. – 2021. – № 3. – С. 96–97. 

30. Міщенко І. Сьогодні учень, завтра захисник: 

[співпраця обл. б-ки для юнацтва з військ. частинами міста щодо 

профорієнтації молоді] / І. Міщенко // Педагогічний вісник 

Поділля. – 2021. – № 3. – С. 46-47. 

*** 

31. Березюк Н. Крила душі Юлії Степанюк: [про 

виставку гобеленів членкині НСХУ Юлії Степанюк в ХОБЮ] / 

Н.Березюк // Подолянин. – 2021. – 10 лют. – С.10; Край 

Кам’янецький. – 2021. – 22 лют. – С. 6. 

32. Зінов'єва І. Українська душа в гобеленах: [про 

виставку гобеленів членкині НСХУ Юлії Степанюк в ХОБЮ] / 

І. Зінов'єва // Проскурів. – 2021. – 11 берез. – С. 8. 

33. Пам’ятаємо: некролог з приводу смерті першого 

дир. ХОБЮ Діни Тимофіївни Починок // Подільські вісті. – 

2021. – 15 квіт. 

34. Слободянюк Т. Простір перекладу: український 

контекст: [про літературно-переклад. фестиваль 

TRANSLATORIUM та худож. стінопис на будівлі ХОБЮ] / 

Т. Слободянюк // Проскурів. – 2021. – 7 жовт. – С. 9. 

35. Дім для сироти: [про бібліотечну акцію-конкурс 

«Дім для сироти», проведену спільно ГО «Хмельниччина без 

сиріт» та ХОБЮ] // Актуально для подолян. – 2021. – 9 груд. – 

С. 2. 

 



 12 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА БІБЛІОТЕКА ДЛЯ 

ДІТЕЙ ІМЕНІ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА 

 
36. Бернацька В. Грант мобільності від “House of 

Europe” / В.Бернацька // Бібліотека у форматі D. – 2021. – № 2. – 

С. 17-18. 

37. Зайко Н. Шляхи комунікації бібліотеки з читачами 

в онлайн-просторі / Н.Зайко // Бібліотечний форум: історія, 

теорія і практика. – 2021. – № 1. – С. 9-10. 

38. Копаничук Т. Інформація як рушій прогресу / 

Т.Копаничук // Педагогічний вісник Поділля. – 2021. – № 3. – 

С. 69-70. 

39. Лучинська О. Дитяча книга і культура читання в 

епоху цифрових комунікацій / О.Лучинська // Сучасна дитяча 

книга і читання в епоху цифрової культури : матеріали Всеукр. 

наук.-практ. семінару. – Київ, 2020. – С. 24-26. 

40. Марчук Л. Корисні поради, пізнавальні історії : 

[про нові книги, отримані Хмельниц. ОДБ] / Л.Марчук // 

Майбуття. – 2021. – № 5-6. – С. 11. 

41. Марчук Л. У вирі фактів, подій, досліджень: [про 

нові книги Хмельниц. ОДБ] / Л.Марчук // Майбуття. – 2021. – 

№ 17-18. – С. 10. 

42. Марчук Л. Як стати підприємливим : [про нові 

книги Хмельниц. ОДБ] / Л.Марчук // Майбуття. – 2021. – № 1–2. 

– С. 10. 

43. Поєднав “Книжковий міст” : [міжнар. Проєкт 

“Книжковий міст” у Хмельниц. ОДБ поєднав Україну та 

Польщу] // Майбуття. – 2021. – № 3–4. – С. 6. 

44. Черноус В. Бібліотеки для дітей Хмельниччини: 

пріоритети в сучасних умовах. 30 років незалежності / 

В.Черноус // Бібліотека для дітей незалежної України: змінюючи 

формат незмінної мети : зб. матеріалів Всеукр. наук.-практ. 

конф. директорів обл. б-к для дітей, 6-8 жовт. 2021 р. – Київ, 

2021. – С. 95–98. 

45. Черноус В. Екотренди в читанні дітей / В.Черноус // 

Зелена хвиля екочитання : зб. матеріалів Всеукр. семінару-

тренінгу, 24-25 трав. 2021 р. – Київ, 2021. – С. 197–199. 



 13 

46. Черноус В.Ю. Бібліотечна інклюзія: соціальна 

адаптація дітей з інвалідністю / В.Ю.Черноус // Бібліотека для 

дітей на ринку сучасних культурних послуг : зб. матеріалів 

Всеукр. наук.-практ. конф. директорів обл. б-к для дітей, 10-11 

лист. 2020 р. – Київ, 2020. – С. 41–43. 

47. Читаємо, слухаємо, пізнаємо : [у Хмельниц. ОДБ 

відбувся регіональний літерат. Фан-Fest] // Майбуття. – 2021. – 

№ 19–20. – С. 10. 

 

*** 

 

48. Козак І. Коли читання в радість / І. Козак // Голос 

України. – 2021. – 27 жовт. – С. 12. 

49. Козак І. Мері Поппінс захворіти не боїться : [студія 

розвитку та дозвілля дітей, яка діє у Хмельниц. ОДБ] / І. Козак // 

Голос України. – 2021. – 28 січ. – С. 13. 

50. Козак І. Юні таланти спорудили “Книжковий міст” 

/ І. Козак // Голос України. – 2021. – 24 лют. – С. 6. 

 
КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ РАЙОН 

 
Дунаєвецька міська ТГ  

 

51. Подаруй свято воїну : [акція за участі МПШБ] // 

Дунаєвецький вісник. – 2021. – 7 січ. – С. 5: фото. 

52. "Народе мій, до тебе я ще верну...": [кн. виставка в 

МПШБ] // Дунаєвецький вісник. – 2021. – 14 січ. – С. 4. 

53. Сохатюк Н. Пропонує бібліотека [кн., присвяч. 

пам’яті героїв Небесної Сотні, воїнів АТО Хмельниччини] // 

Дунаєвецький вісник. – 2021. – 18 лют. – С. 12. 

54. До ювілею Лесі Українки [мас. захід в ПШБ с. 

Іванківці] // Дунаєвецький вісник. – 2021. – 25 лют. – С. 2: фото. 

55. Остапчук О. Не дозволити вбити Стуса втретє: 

[презентація кн. "Справа Василя Стуса" за участі авт. В. Кіпіані 

в МПШБ] / О. Остапчук // Дунаєвецький вісник. – 2021. – 

18 берез. – С. 1, 4: фото кольор. 



 14 

56. Презентація поетичної збірки Людмили Гулей 

"Небо і земля" [в МПШБ] // Дунаєвецький вісник. – 2021. – 

25 берез. – С. 6: фото кольор. 

57. Листівки для мами своїми руками: [про майстер-

клас у МБ] // Дунаєвецький вісник. – 2021. – 13 трав. – С. 4: 

фото кольор. 

58. Жартома про все на світі: [про конкурс читців 

гуморесок І. Сварника в МПШБ] // Дунаєвецький вісник. – 2021. 

– 3 черв. – С. 4: фото. 

59. Партнерство комунальних установ – у дії: 

[підписано угоду про співпрацю між МПШБ та Центром 

професій. розвитку пед. працівників] // Дунаєвецький вісник. – 

2021. – 14 жовт. – С. 6: фото кольор. 

 

Кам’янець-Подільська міська ТГ 
 

60. Полятинчук В. Під знаком культурного ювілею : 

[до 155-річчя ЦМБ ім. Костя Солухи] / В. Полятинчук // 

Подолянин. – 2021. – 15 січ. – С. 3. 

61. У бібліотеках [МЦБС] – відкриті двері та нові 

книги // Подолянин. – 2021. – 29 січ. – С. 10. 

62. Манчурак О. Романтична вечірка у бібліотеці [філ. 

№ 7] / О. Манчурак // Край Кам’янецький. – 2021. – 19 лют. – 

С. 6. 

63. Яскун Т. «Подарунок [Смотриц.] бібліотеці / 

Т. Яскун // Край Кам’янецький. – 2021. – 19 лют. – С. 3. 

64. Манчурак О. До бібліотеки не за книгами, а за 

насінням : [б-ка-філ. № 7] / О. Манчурак // Край Кам’янецький. 

– 2021. – 12 берез. – С. 4. 

65. Дутченко Т. Від окупації до визволення : [ЦМБ ім. 

Костя Солухи] / Т. Дутченко // Край Кам’янецький. – 2021. – 

2 квіт. – С. 5. 

66. Дутченко Т. Кам’янець: від окупації до визволення: 

[ЦМБ ім. Костя Солухи] / Т. Дутченко // Подолянин. – 2021. – 

2 квіт. – С. 10. 

67. Манчурак О. У книжковому садку : [б-ка-філ. № 7] 

/ О. Манчурак // Край Кам’янецький. – 2021. – 4 черв. – С. 3. 



 15 

68. Дашко Т. Як і 115 років тому : [ЦМБ ім. Костя 

Солухи] / Т. Дашко // Подолянин. – 2021. – 11 черв. – С. 10. 

69. Дутченко Т. Лікар та просвітянин Кость Солуха : 

[ЦМБ ім. Костя Солухи] / Т. Дутченко // Подолянин. – 2021. – 

21 трав. – С. 10. 

70. Оржеховський С. Подільській «Просвіті» – 115 : 

[ЦМБ ім. Костя Солухи] / С. Оржеховський // Край 

Кам’янецький. – 2021. – 4 черв. – С. 3. 

71. Коробчук Н. Спортсмени Кам’янеччини : [ЦМБ ім. 

Костя Солухи] / Н. Коробчук // Край Кам’янецький. – 2021. – 

11 черв. – С. 6. 

72. Полятинчук С. Соборна столиця, до якої була 

прикута увага Європи : [ЦМБ ім. Костя Солухи] / С. Полятинчук 

// Подолянин. – 2021. – 25 черв. – С. 6. 

73. Міркотан О. Закладають український сад : [ЦМБ 

ім. Костя Солухи] / О. Міркотан // Подолянин. – 2021. – 30 лип. 

– С. 3. 

74. Галенко О. Кінусайга принесла перемогу : [б-ка-

філ. № 6] / О. Галенко // Подолянин. – 2021. – 27 серп. – С. 1. 

75. Намисто майстрів народилося в «Майстерні 

щастя» : [ЦМБ ім. Костя Солухи] // Подолянин. – 2021. – 1 жовт. 

– С. 10. 

76. Михальська Г. А в бібліотеці без змін : [МЦБС] / 

Г. Михальська // Подолянин. – 2021. – 14 жовт. – С. 2. 

77. Сидоренко Л. Відважний український воїн – 

нащадок славних козаків : [б-ка-філ. № 2] / Л. Сидоренко // Край 

Кам’янецький. – 2021. – 14 жовт. – С. 4. 

78. Маслова Л. Біль України – наш біль : [ЦМБ ім. 

Костя Солухи] / Л. Маслова // Край Кам’янецький. – 2021. – 

26 листоп. – С. 1, 2. 

79. Щербатюк О. Реальна презентація сюрреального 

«Тараса» [у ЦМБ ім. Костя Солухи] / О. Щербатюк // 

Подолянин. – 2021. – 17 груд. – С. 6. 

 

 

 

 



 16 

Чемеровецька селищна ТГ 
 

80. Книжкова весна у бібліотеках Закупного та 

Кутківців // Нове життя. – 2021. – 23 квіт. 

81. Кульпінська М. «Бережи довкілля – сортуй 

сміття»: [проект] / М. Кульпінська // Нове життя. – 2021. – 

28 трав. 

82. «Бібліотека – мій бальзам, життя своє їй 

присвятила…:[85-а річниця дир. ЦБ В. Барицької ] // Нове житя. 

– 2021. – 30 лип. 

83. Майстер – клас «Наші дитячі ручки творять 

солодкі штучки» [проведено ЦДБ в садочку] // Нове життя. –

2021. – 30 лип. 

84. Кульпінська М. Парк Софіївка [відвідали 

бібліотекарі громади] / М. Кульпінська // Нове життя. – 2021. – 

15 жовт. 

85. Осіпова С. Свято книги [в Кугаєвец. б-ці] / 

С. Осіпова // Нове життя. – 2021. – 9 квіт. 

86. Слідами історії Чемеровецького краю // Нове 

життя. – 2021. – 20 серп. 

В ЦБ пройшло засідання клубу « У родинному колі». 

87. Степанець В. Читати корисно …і престижно : [до 

Всеукр. дня б-к] // Нове життя. – 2021. – 24 верес. 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН 

 
Віньковецька селищна ТГ 

 

88. Закордонець А. Кохання, легенди та книги: [акція 

ЦБ «Подаруй бібліотеці книгу»] / А. Закордонець // Сільські 

новини. – 2021. – 19 лют. – С. 5.  

89. Жук М. Книжкова п`ятниця: цикл романів «Софія»: 

[відгук про кн. Л. Романчук «Софія»] / М. Жук // Сільські 

новини. – 2021. – 26 лют. – С. 2.  

90. Матковська Л. ...Я буду вічно жити!: [захід у ЦБ до 

150-річчя Л. Українки] / Л. Матковська // Сільські новини. – 

2021. – 12 берез. – С. 4.  



 17 

91. Онофрійчук Н. Читаємо Тараса, учімося у нього: 

[поет. год. в б-ці-філ. с. Карижин] / Н. Онофрійчук // Сільські 

новини. – 2021. – 19 берез. – С. 4.  

92. Пиріжок С. Шевченківські читання [в б-ці-філ. 

с. Нетечинці] / С. Пиріжок // Сільські новини. – 2021. – 19 берез. 

– С. 4.  

93. Костишен В. Англійською, PLEASE: [вивчення 

англ. мови у ЦБ] / В. Костишен // Сільські новини. – 2021. – 

2 квіт. – С. 4.  

94. Боцян І. Наш екодень: [захід в б-ці-філ. с. Калюсик] 

/ І. Боцян // Сільські новини. – 2021. – 9 квіт. – С. 5.  

95. Жук М. То «бути чи не бути»: [відгук про кн. 

Т. Горіха-Зерня «Доця», Т. Гальянова «Химеросховище»] / 

М. Жук // Сільські новини. – 2021. – 16 квіт. – С. 2. 

96. Жук М. Кілометри людського життя від Світлани 

Талан: [про онлайн-зустріч з письм. С. Талан у ЦБ] / М. Жук // 

Сільські новини. – 2021. – 7 трав. – С. 4. 

97. Костишен В. Троянди й виноград, красиве і 

корисне: [про онлайн-зустріч у ЦБ з письмен. А. Закордонцем, 

адвокатом Ю. Кукурудзою] / В. Костишен // Сільські новини. – 

2021. – 7 трав. – С. 4. 

98. Пиріжок С. Віддали шану героям: [захід до Дня 

Чорнобил. трагедії в б-ці-філ. с. Нетечинці] / С. Пиріжок // 

Сільські новини. – 2021. – 7 трав. – С. 2.  

99. Волковинський Б. День захисту дітей [у б-ці-філ. с. 

Петрашівка] / Б. Волковинський // Сільські новини. – 2021. – 

11 черв. – С. 5.  

100. Пиптюк Т. Рідне село: [вірш-присвята с. Говори] / 

Т. Пиптюк // Сільські новини. – 2021. – 9 лип. – С. 4. 

Автор – бібліотекар І категорії бібліотеки-філії 

с. Ломачинці. 

101. Волковинський Б. Свято, якого чекали [Івана 

Купала у с. Ломачинці за участі працівників б-ки] / 

Б. Волковинський // Сільські новини. – 2021. – 16 лип. – С. 4. 

102. Костишен В. Знайти своє покликання: [про 

С. Пиріжок, бібліотекаря б-ки-філ. с. Нетечинці] / В. Костишен 

// Сільські новини. – 2021. – 23 лип. – С. 4. 



 18 

103. Жук М. Допоможемо у навчанні: [про тренінги у 

ЦБ в рамках проєкту «Дія. Цифрова освіта»] / М. Жук // Сільські 

новини. – 2021. – 30 лип. – С. 2. 

104. Закордонець А. Бібліотека – нові можливості та 

економія грошей: [відкриття ХАБу на базі б-ки-філ. с. Вел.-

Олександрів] / А. Закордонець // Сільські новини. – 2021. – 

30 лип. – С. 4. 

105. Закордонець А. «Моє село – земля моїх батьків»: 

[свято села Мд.-Олександрів. за участі працівника б-ки] / 

А. Закордонець // Сільські новини. – 2021. – 13 серп. – С. 5.  

106. Закордонець А. Віньківці – День Незалежності: 

[про свято за участі працівника б-ки] / А. Закордонець // 

Сільські новини. – 2021. – 3 верес. – С. 5.  

107. Закордонець А. Свято зі смаком яблук: [свято села 

Осламів за участі працівника б-ки] / А. Закордонець // Сільські 

новини. – 2021. – 3 верес. – С. 1.  

108. Закордонець А. Свої зірки на святі Зоряного: [про 

свято села за участі працівника б-ки] / А. Закордонець // Сільські 

новини. – 2021. –10 верес. – С. 2.  

109. Костишен В. І храмове, і світське свята у Пилипах 

[Олександрів. за участі працівника б-ки] / В. Костишен // 

Сільські новини. – 2021. – 10 верес. – С. 3. 

110. Крамар А. Віньківці гарно відсвяткували [День 

селища за участі працівника б-ки] / А. Крамар // Сільські 

новини. – 2021. – 17 верес. – С. 1.  

111. Закордонець А. Хай замовкнуть гармати: [захід до 

Дня миру у ЦБ для учнів Віньковец. ліцею] / А. Закордонець // 

Сільські новини. – 2021. – 1 жовт. – С. 1. 

112. Костишен В. Свято мого села [Вел. Олександрів за 

участі працівника б-ки] / В. Костишен // Сільські новини. – 2021. 

– 1 жовт. – С. 5. 

113. Закордонець А. Бібліотекарі – в ногу з часом: 

[відзначення Всеукр. дня б-к у ЦБ] / А. Закордонець // Сільські 

новини. – 2021. – 8 жовт. – С. 4.  

114. Жук М. Тамсин Мюррей. Інструкція до запасного 

серця: [відгук про кн.] / М. Жук // Сільські новини. – 2021. – 

17 груд. – С. 5. 

 



 19 

Вовковинецька селищна ТГ 
 

115. Зелінська Т. Не пориває зав’язків з рідним краєм: 

[захід до 80-річчя з дня народж. В. В. Павловського] // Вісник  

Деражнянщини. – 2021. – 1 січ. – С. 7. 

116. Зелінська Т. Довгі роки носив у собі важкі 

спогади про чужу війну [учасник бойових дій на території 

Чехословаччини В. Л. Меренюк] // Вісник Деражнянщини. – 

2021. – 11 лют. – С. 3. 

117. Мартинюк Л. ЇЇ життя – героїчна легенда  // 

Вісник Деражнянщини. – 2021. – 4 берез. – С. 5. – (До 150-річчя 

з дня народж. Л. Українки). 

118. Вінтоняк Л. Вклонімося тим, хто поліг у бою / 

Л. Вінтоняк, Н. Продан // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 

25 берез. – С. 3. 

119. Мартинюк Л. Сільський медик // Вісник 

Деражнянщини. – 2021. – 13 трав. – С. 5.  

120. Мартинюк Л. Дорогою життя : [про жителя села 

Коричинці В.П. Човбу] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 

27 трав. – С. 7.  

121. Зелінська Т. «ДІЯ» в Радовецькій сільській 

бібліотеці // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 23 верес. – С. 3. 

 
Волочиська міська ТГ 

 

122. Сто друга зима Соборності України: [про урочисті 

заходи за участі працівника ЦБ] // Зоря. – 2021. – 28 січ. – С. 1-2. 

123. Бабій В., Овчарук Р. З творчістю у серці: [про 

заходи у ЦБ, ДБ та у сіл б-ках громади з нагоди 150-річчя від 

дня народж. Л. Українки] // Зоря. – 2021. – 25 лют. – С. 4. 

124. Бабій В. Духовний символ України: [про урочисті 

заходи у Волочиську та вшанування пам'яті Т. Шевченка за 

участі чит. дит. б-ки] // Зоря. – 2021. – 11 берез. – С. 1. 

125. Бабій В. Ювілей будівничого Волочиська: [про 

вечір пам'яті, приуроч. 100-літньому ювілею М. Починка за 

участі ЦБ] // Зоря. – 2021. – 25 берез. – С. 1, 4. 



 20 

126. Бабій В. Їхні долі вишиті чорним і червоним… : 

[про творчу зустріч у ЦБ] // Зоря. – 2021. – 22 лип. – С. 4. 

127. Шаля В. Україно, ти єдина у нас!: [про зустріч 

ветеранів-керівників Волочиська, присвяч. 30-річчю 

Незалежності України у ЦБ] // Зоря. – 2021. – 19 серп. – С. 1-2. 

128. Бабій В. Благословенною будь, Україно!: 

[святкування Дня Незалежності у Волочиську за участі ЦБ та 

сіл. б-к громади] // Зоря. – 2021. – 26 серп. – С. 1, 4. 

129. Осовітня О. Бібліотека – простір для реалізації ідей 

громади: [про роботу ЦБ з нагоди Всеукр. Дня б-к] // Зоря. – 

2021. – 30 верес. – С. 2. 

130. Бабій В. З Богом у серці, добром та натхненням: 

[про презентацію зб. віршів «Моє життя» Г. Барвінської у ЦБ] // 

Зоря. – 2021. – 28 жовт. – С. 4. 

131. Молчанова Л. Революція Гідності – доленосна 

подія України: [перегляд та обговорення фільму «Євромайдан 

SOS» у клубі документ. кіно з прав людини Docydays UA 

«Правовий орієнтир», який діє у ЦБ] // Зоря. – 2021. – 25 листоп. 

– С. 4. 

 

Городоцька міська ТГ 
 

132. Максімова О. Приходьте і читайте: [презентація 

книжково-іл. вист.-інсталяції «Нам свята веселі зима принесла»] 

// Городоцький вісник. – 2021. – 8 січ. – С. 5.  

133. Шкаврон М. У Городоцькій бібліотеці тривають 

ремонтні роботи // Городоцький вісник. – 2021. – 4 черв. – С. 3.  

134. Сторожук М. І знову зустріч : [у б-ці зібралися 

члени клубу "А ще не вечір"] // Городоцький вісник. – 2021. – 

25 черв. – С. 8.  

135. Сторожук М. Поезія – слово! Поезія – пісня! Поезія 

– вільна душа! : [літературно-муз. год. в с. Бедриківці] // 

Городоцький вісник. – 2021. – 30 лип. – С. 12.  

136. Мостова Т. З любов’ю до тебе, Україно!: [про 

кругл. стіл до Дня Незалежності України у б-ці] // Городоцький 

вісник. – 2021. – 27 серп. – С. 5.  



 21 

137. Сторожук М. Книга для нащадків: "Бедриківці і 

Новосілка в дзеркалах минувшини і сьогодення" // Городоцький 

вісник. – 2021. – 10 верес. – С. 12.  

138. Попович Н. Бібліотекарі відсвяткували // 

Городоцький вісник. – 2021. – 8 жовт. – С. 6.  

139. Попович Н. Замість бібліотек – пункти видачі книг: 

[у с. Турчинці, Балакири та Мудриголови планують створити 

пункти видачі книг] // Городоцький вісник. – 2021. – 12 листоп. 

– С. 3.  

 
Деражнянська міська ТГ 

140. Антонович О. Рости, ялинко… : спогади // Вісник 

Деражнянщини. – 2021. – 14 січ. 

141. Мартинюк Н. Зустріч з письменником 

[Б.Теленьком] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 28 січ. 

142. Варгатий О. Бібліотека – справа її життя  

[Г.С.Бойко] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 28 січ. 

143. Землякова В. Як у Зяньківцях весну зустрічали : 

народні традиції // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 18 лют. 

144. Римар Ю. Розмовляй українською – це модно : 21 

лют. – Міжнар. день рідної мови // Вісник Деражнянщини. – 

2021. – 25 лют. 

145. Варгатий О. Добре слово про колегу [К.В.Коваля] 

// Вісник Деражнянщини. – 2021. – 25 лют. 

146. Варгатий О. «Ні, я жива, я буду вічно жити…» : 

[літературно-мистец. свято до 150-річчя Л. Українки в ЦМБ] // 

Вісник Деражнянщини. – 2021. – 4 берез. 

147. Коваль А. День поезії в бібліотеці // Вісник 

Деражнянщини. – 2021. – 25 берез. 

148. Римар Ю. Герої не вмирають… Просто йдуть // 

Вісник Деражнянщини. – 2021. – 8 квіт. 

149. Мельник А. «Родина, рід, сім’я – які слова святі» : 

[захід в Волос. СБК] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 20 трав. 

150. Сухіна Ю. Праведники Деражнянщини : з історії 

рідного краю // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 3 черв. 



 22 

151. Камінська О. Едуард Негребецький: Боротьба за 

Україну триває: [зустріч з земляком Е. Негребецьким] // Вісник 

Деражнянщини. – 2021. – 10 черв. 

152. Камінська О. Наш земляк – знаний в Україні: 

[М.В.Йолтухівський] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 

17 черв. 

153. Бехта Л. Село моє Яськівці: [історія с. Яськівці] // 

Вісник Деражнянщини. – 2021. – 24 черв. 

154. Мельник А. Від серця до серця: [свято в Волоськ. 

б-ці] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 24 черв. 

155. Сухіна Ю. Сонячний промінь Коржовець: [поет. 

вечір в Коржовец. б-ці] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 

24 черв. 

156. Варгатий О. Музика її душі і серця: [творча 

зустріч з О. Ковпак] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 8 лип. 

157. Варгатий О. І поєднав із піснею 

життя…[В.Г.Бондар] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 9 верес. 

158. Мельник А. Мій рідний край – моє Волоське: 

[свято села] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 16 верес. 

159. Мельник А. Хочу зізнатись в любові до 

професії… : [30 вересня – День бібліотек] // Вісник 

Деражнянщини. – 2021. – 30 верес. 

160. Коваль А. Спогади, як сполохані птахи…: [відгук 

на книгу О. Нагорної «Хутір Циганівка»] // Вісник 

Деражнянщини. – 2021. – 14 жовт. 

161. Коваль А. Медійна грамотність для деражнянців: 

[Всесвіт. тиждень медій. грамотності] // Вісник Деражнянщини. 

– 2021. – 28 жовт. 

162. У Маниківцях створюють музей «Подільської 

вишивки» // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 28 жовт. 

163. Варгатий О. Вшанували пам'ять земляків 

[Д.Прилюка, В.Малярчука] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 

11 листоп. 

164. Паращук Ж. Славний ювілей поважної 

яблунівчанки [Т.І. Шинкарук] // Вісник Деражнянщини. – 2021. 

– 18 листоп. 

165. Коваль А. 16 днів проти насильства : [про цикл 

заходів у ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 9 груд. 



 23 

166. Свято мужності та слави: [захід до Дня Збройних 

сил України] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 9 груд. 

167. Нагорна О. Хист працювати з людьми : [про 

М.В. Черкаського, зав. від. культури, колиш. працівника б-ки] // 

Вісник Деражнянщини. – 2021. – 16 груд. 

168. Відкриття музею «Подільської вишивки та 

побуту» [у с. Маниківці] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 

23 груд. 

169. Подарунок від депутатки [обл. ради О. Лемещук – 

книги ЦМБ] // Вісник Деражнянщини. – 2021. – 23 груд. 

 

Красилівська міська ТГ 
 

170. Кондратюк О. Поезія Лесі Українки звучить в 

бібліотеках громади // Красилівський вісник. – 2021. – 4 берез.  

171. Косюк Г. Поетичний вернісаж із Миколою 

Коломійцем // Красилівський вісник. – 2021. – 25 берез.  

Летичівська селищна ТГ 

172. Змієвський О. Вшанували жертв Голокосту     [у 

б-ці] / О. Змієвський // Летичівська газета. – 2021. – 4 лют. 

173. Дмухівська О. Поповнення бібліотечного фонду  / 

О. Дмухівська // Летичівська газета. – 2021. – 11 лют. 

174. Ковальова С. З любов’ю до книги і Слова : [про 

акцію «Подаруй бібліотеці книгу»] / С. Ковальова // 

Летичівська газета. – 2021. – 8 квіт. 

175. Василик Л. Тиждень дитячого читання: книжкова 

весна онлайн / Л. Василик // Летичівська газета. – 2021. – 

15 квіт. 

176. Ковальова С. Є мова – є нація : [про вшанування 

пам’яті святих Кирила і Мефодія] / С. Ковальова // Летичівська 

газета. – 2021. – 27 трав. 

177. Кошелюк А. Гості з Німеччини – за родинним 

покликом : [про допомогу гостям із Німеччини] / А. Кошелюк 

// Летичівська газета. – 2021. – 9 верес. 

178. Гнатюк Ж. Бібліотека твоя територія / Ж.Гнатюк 

// Летичівська газета. – 2021. – 30 верес. 



 24 

179. Павлинська Т. Тато – це сила, опора, підтримка, 

тато – безмежна любов : [про день батька в Грушковец. сіл.    

б-ці] / Т. Павлинська // Летичівська газета. – 2021. – 30 верес. 

180. Собченко Г. Храм просвітництва і книги – до 

послуг читачів / Г. Собченко // Летичівська газета. – 2021. – 

30 верес. 

 
Старокостянтинівська міська ТГ 

181. Мартиненко Т. Старокостянтинівська централі-

зована бібліотечна система отримала 827 нових україномовних 

книг / Т. Мартиненко // Життя Старокостянтинівщини. – 2021. – 

29 січ. – C. 7. 

182. Омелянюк Т. Бібліотеки у Пашківцях, Красносілці, 

Іршиках та Попівцях отримали нові комп’ютери / Т. Омелянюк 

// Життя Старокостянтинівщини. – 2021. – 28 трав. – C. 2. 

183. Радушинська О. Старокостянтинівська центральна 

бібліотека перемогла у премії KBU AWARDS та Благодійного 

фонду «Бібліотечна країна» / О. Радушинська // Життя 

Старокостянтинівщини. – 2021. – 4 черв. – C. 4. 

184. Радушинська О. Бібліотерка з Воронковець 

заспівала найкращу великодню пісню / О. Радушинська // Життя 

Старокостянтинівщини. – 2021. – 11 черв. – C. 7. 

185. Дерейчук А. Особливу «книжкову атмосферу» 

можна знайти тільки в бібліотеці: [про роботу ЦБ та б-ки для 

дітей до Всеукр. Дня б-к] / А. Дерейчук // Наше місто. – 2021. – 

30 верес. – С. 3. 

186. Книги, які варто прочитати: [бібліотекарі дит. б-ки 

рекомендують] // Наше місто. – 2021. – 14 жовт. – С. 7. 

187. «Небезмежність»: у центральній бібліотеці 

відкрили незвичайну фотовиставку [запобігання та протидія 

насильства за ознакою статі] // Наше місто. – 2021. – 16 груд. – 

С. 3. 

*** 

188. Мартиненко Т. Свято народження Cонця по-

радковецьки. У місті і в більшості старостатів 

Старокостянтинівської тергромади відбулися святкові концерти 

з нагоди свята Івана Купала : [за актив. участі бібліотекаря с. 



 25 

Радківці Г. Олійник][Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – 

Режим доступу: https://unas.news/news/2354-svyato-narodzhennya-

contsya-po-radkovetsky.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – 

Дата останнього доступу: 21.12.2021. 

189. Мартиненко Т. Старокостянтинівська централі-

зована бібліотечна система отримала понад 800 нових 

україномовних книг. Старокостянтинівська централізована 

бібліотечна система стала однією із 603 бібліотек, які були 

відібрані Українським інститутом книги та отримали новесенькі 

827 україномовні книги [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. 

– Режим доступу: https://unas.news/news/1692-

starokostyantynivska-tsentralizovana-bibliotechna-systema-

otrymala-ponad-800-novykh-ukrayinomov.html. – Назва з екрану. – 

Мова: укр. – Дата останнього доступу: 21.12.2021. 

190. Омелянюк Т. Бібліотеки у Пашківцях, Красносілці, 

Іршиках та Попівцях отримають нові комп'ютери. Цифрова 

освіта в дії: 150 сільських бібліотек Хмельниччини отримали 

комп’ютери [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим 

доступу: https://unas.news/news/2214-biblioteky-u-pashkivtsyakh-

krasnosiltsi-irshykakh-ta-popivtsyakh-otrymaly-novi-

kompyutery.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата 

останнього доступу: 21.12.2021.  

191. Радушинська О. Бібліотекарка з Воронковець 

заспівала найкращу великодню пісню. Галина Самолюк 

заспівала старовину великодню пісню, котру співали заміжні 

жінки, «Ой у полі два браття косять», яку почула у 2005 році від 

місцевих жительок [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – 

Режим доступу: https://unas.news/news/2266-bibiotekarka-z-

voronkovets-zaspivala-naykrashchu-velykodnyu-pisnyu.html. – 

Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього доступу: 

21.12.2021. 

192. Радушинська О. «Болохівські гостини»: з піснями, 

частуванням, конкурсами і велелюддям. У Старокостянтинові 

відбувся Всеукраїнський етно фестиваль. Перший фестивальний 

день – найбільш насичений подіями, виступами і локаціями – 

зібрав чимало охочих колоритно відпочити [за участі бібл. 

працівника][Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим 

доступу: https://unas.news/news/2343-bolokhivski-hostyny-z-

https://unas.news/news/2354-svyato-narodzhennya-contsya-po-radkovetsky.html
https://unas.news/news/2354-svyato-narodzhennya-contsya-po-radkovetsky.html
https://unas.news/news/1692-starokostyantynivska-tsentralizovana-bibliotechna-systema-otrymala-ponad-800-novykh-ukrayinomov.html
https://unas.news/news/1692-starokostyantynivska-tsentralizovana-bibliotechna-systema-otrymala-ponad-800-novykh-ukrayinomov.html
https://unas.news/news/1692-starokostyantynivska-tsentralizovana-bibliotechna-systema-otrymala-ponad-800-novykh-ukrayinomov.html
https://unas.news/news/2214-biblioteky-u-pashkivtsyakh-krasnosiltsi-irshykakh-ta-popivtsyakh-otrymaly-novi-kompyutery.html
https://unas.news/news/2214-biblioteky-u-pashkivtsyakh-krasnosiltsi-irshykakh-ta-popivtsyakh-otrymaly-novi-kompyutery.html
https://unas.news/news/2214-biblioteky-u-pashkivtsyakh-krasnosiltsi-irshykakh-ta-popivtsyakh-otrymaly-novi-kompyutery.html
https://unas.news/news/2266-bibiotekarka-z-voronkovets-zaspivala-naykrashchu-velykodnyu-pisnyu.html
https://unas.news/news/2266-bibiotekarka-z-voronkovets-zaspivala-naykrashchu-velykodnyu-pisnyu.html
https://unas.news/news/2343-bolokhivski-hostyny-z-pisnyamy-chastuvannyam-konkursamy-i-velelyuddyam.html


 26 

pisnyamy-chastuvannyam-konkursamy-i-velelyuddyam.html. – 

Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього доступу: 

21.12.2021. 

193. Радушинська О. Визначили переможців 

літературного конкурсу «Історичні легенди княжого міста» 

[Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим доступу: 

https://unas.news/news/2199-vyznachyly-peremozhtsiv-

literaturnoho-konkursu-istorychni-lehendy-knyazhoho-mista.html. – 

Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього доступу: 

21.12.2021. 

194. Радушинська О. Дитяче містечко сміялося, 

щебетало, веселилося, співало, вирувало у Старокостянтинові. У 

продовження святкування Міжнародного захисту дітей, учора в 

Старокостянтинові організували різножанрове свято для малечі 

та їхніх батьків [за участі працівника дит. б-ки] [Електронний 

ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим доступу: 

https://unas.news/news/2258-dytyache-mistechko-smiyalosya-

shchebetalo-veselylosya-spivalo-vyruvalo-u-starokostyantynovi-

fot.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 21.12.2021. 

195. Радушинська О. До Старокостянтинова завітає 

письменник Юрій Даценко: містян запрошують на зустріч до 

бібліотеки... [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим 

доступу: https://unas.news/news/2575-do-starokostyantynova-

zavitaye-pysmennyk-yuriy-datsenko-mistyan-zaproshuyut-na-

zustrich-do-bibl.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата 

останнього доступу: 21.12.2021. 

196. Радушинська О. Запрошують до бібліотеки на 

майстер-клас із розпису медових пряників. Новорічні пряники є 

обов'язковою складовою створення святкового 

настрою…[Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим 

доступу: https://unas.news/news/2788-zaproshuyut-do-biblioteky-

na-mayster-klas-iz-rozpysu-medovykh-pryanykiv.html. – Назва з 

екрану. – Мова: укр. – Дата останнього доступу: 21.12.2021. 

197. Радушинська О. Етноодяг зі скринь дістали, 

майстер-клас провели. У Старокостянтинові відбувається низка 

заходів, приурочених до Всесвітнього дня вишиванки [за участі 

бібл. працівника] [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – 

https://unas.news/news/2343-bolokhivski-hostyny-z-pisnyamy-chastuvannyam-konkursamy-i-velelyuddyam.html
https://unas.news/news/2199-vyznachyly-peremozhtsiv-literaturnoho-konkursu-istorychni-lehendy-knyazhoho-mista.html
https://unas.news/news/2199-vyznachyly-peremozhtsiv-literaturnoho-konkursu-istorychni-lehendy-knyazhoho-mista.html
https://unas.news/news/2258-dytyache-mistechko-smiyalosya-shchebetalo-veselylosya-spivalo-vyruvalo-u-starokostyantynovi-fot.html
https://unas.news/news/2258-dytyache-mistechko-smiyalosya-shchebetalo-veselylosya-spivalo-vyruvalo-u-starokostyantynovi-fot.html
https://unas.news/news/2258-dytyache-mistechko-smiyalosya-shchebetalo-veselylosya-spivalo-vyruvalo-u-starokostyantynovi-fot.html
https://unas.news/news/2575-do-starokostyantynova-zavitaye-pysmennyk-yuriy-datsenko-mistyan-zaproshuyut-na-zustrich-do-bibl.html
https://unas.news/news/2575-do-starokostyantynova-zavitaye-pysmennyk-yuriy-datsenko-mistyan-zaproshuyut-na-zustrich-do-bibl.html
https://unas.news/news/2575-do-starokostyantynova-zavitaye-pysmennyk-yuriy-datsenko-mistyan-zaproshuyut-na-zustrich-do-bibl.html
https://unas.news/news/2788-zaproshuyut-do-biblioteky-na-mayster-klas-iz-rozpysu-medovykh-pryanykiv.html
https://unas.news/news/2788-zaproshuyut-do-biblioteky-na-mayster-klas-iz-rozpysu-medovykh-pryanykiv.html


 27 

Режим доступу: https://unas.news/news/2194-etno-odyah-zi-skryn-

distaly-mayster-klas-provely.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – 

Дата останнього доступу: 21.12.2021. 

198. Радушинська О. Лесині вірші читали, аплікації 

матусям творили: у дитячих бібліотеках вирує життя. 

Старокостянтинівські бібліотеки вишукують різні способи, аби 

залучити дітей до читання та естетично розвивати своїх юних 

відвідувачів [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим 

доступу: https://unas.news/news/1841-lesyni-virshi-chytali-

aplikatsiyi-matusyam-tvoryly-u-dytyachykh-bibliotekakh-vyruye-

zhyttya.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 21.12.2021. 

199. Радушинська О. «Медовий гарбуз» із присмаком 

дощу. У Старокостянтинові вперше відбувся фестиваль 

«Медовий гарбуз», започаткований у межах святкування Дня 

міста: [участь у фест. бібл. працівника тергромади] 

[Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим доступу: 

https://unas.news/news/2566-medovyy-harbuz-iz-prysmakom-

doshchu-foto.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата 

останнього доступу: 21.12.2021. 

200. Радушинська О. На пошанування родинних 

цінностей у Радковецькому старостинському окрузі 

організували і провели два заходи, спрямовані на пошанування 

родинних цінностей [за актив. участі бібліотекаря Г.Олійник] 

[Електронний ресурс] / О. Радушинська // У НАС. NEWS. – 

Режим доступу: https://unas.news/news/2313-na-poshanuvannya-

rodynnykh-tsinnostey.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата 

останнього доступу: 21.12.2021. 

201. Радушинська О. Новий літературний проєкт на 

теренах громади покликаний об’єднати поетичні душі. У 

Центральній бібліотеці Старокостянтинова стартував новий 

літературний проєкт на теренах громади – поетичний клуб 

«Живе поезія в мені..»…[Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. 

– Режим доступу: https://unas.news/news/2733-novyy-literaturnyy-

proyekt-na-terenakh-hromady-poklykanyy-ob-yednaty-poetychni-

dushi.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 21.12.2021. 

https://unas.news/news/2194-etno-odyah-zi-skryn-distaly-mayster-klas-provely.html
https://unas.news/news/2194-etno-odyah-zi-skryn-distaly-mayster-klas-provely.html
https://unas.news/news/1841-lesyni-virshi-chytali-aplikatsiyi-matusyam-tvoryly-u-dytyachykh-bibliotekakh-vyruye-zhyttya.html
https://unas.news/news/1841-lesyni-virshi-chytali-aplikatsiyi-matusyam-tvoryly-u-dytyachykh-bibliotekakh-vyruye-zhyttya.html
https://unas.news/news/1841-lesyni-virshi-chytali-aplikatsiyi-matusyam-tvoryly-u-dytyachykh-bibliotekakh-vyruye-zhyttya.html
https://unas.news/news/2566-medovyy-harbuz-iz-prysmakom-doshchu-foto.html
https://unas.news/news/2566-medovyy-harbuz-iz-prysmakom-doshchu-foto.html
https://unas.news/news/2313-na-poshanuvannya-rodynnykh-tsinnostey.html
https://unas.news/news/2313-na-poshanuvannya-rodynnykh-tsinnostey.html
https://unas.news/news/2733-novyy-literaturnyy-proyekt-na-terenakh-hromady-poklykanyy-ob-yednaty-poetychni-dushi.html
https://unas.news/news/2733-novyy-literaturnyy-proyekt-na-terenakh-hromady-poklykanyy-ob-yednaty-poetychni-dushi.html
https://unas.news/news/2733-novyy-literaturnyy-proyekt-na-terenakh-hromady-poklykanyy-ob-yednaty-poetychni-dushi.html


 28 

202. Радушинська О. Старокостянтинів готується до 

Дня міста: що запланували. Низка ріноманітних заходів на будь-

який смак і для різного віку плануються у Старокостянтинові з 

нагоди відзначення 812 річниці міста: [за участі бібліотечних 

працівників центральної б-ки для дітей та центральної б-ки для 

дорослих] [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим 

доступу: https://unas.news/news/2537-starokostyantyniv-

hotuyetsya-do-dnya-mista-shcho-zaplanuvaly.html. – Назва з 

екрану. – Мова: укр. – Дата останнього доступу: 21.12.2021. 

203. Радушинська О. Старокостянтинівська центральна 

бібліотека перемогла у премії KBU AWARDS та Благодійного 

фонду «Бібліотечна країна». Наша книгозбірня – у сотні 

бібліотек України, які безкоштовно отримають книги на теми 

особистісного зростання та розвитку бізнесу [Електронний 

ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим доступу: 

https://unas.news/news/2232-starokostyantynivska-tsentralna-

biblioteka-peremohla-u-premiyi-kbu-awards-ta-blahodiynoho-

fondu.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього 

доступу: 21.12.2021. 

204. Радушинська О. Старокостянтинівські бібліотеки 

створили новорічні локації. Локації Новорічно-Різдвяної 

тематики обладнали у бібліотеках Старокостянтинова, аби 

створити відповідний настрій своїм читачам [Електронний 

ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим доступу: 

https://unas.news/news/2831-starokostyantynivski-biblioteky-

stvoryly-novorichni-lokatsiyi.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. 

– Дата останнього доступу: 21.12.2021. 

205. Радушинська О. Старокостянтинівчанки вбралися 

в українські хустки. З нагоди неофіційного свята Дня 

української хустки мешканки Старокостянтинівської громади 

вбралися у хустки [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – 

Режим доступу: https://unas.news/news/2823-

starokostyantynivchanky-vbralysya-v-ukrayinski-khustky.html. – 

Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата останнього доступу: 

21.12.2021. 

206. Радушинська О. Старокостянтинівщина вдяглася у 

вишиванки. Які фото у вишиванках публікували сьогодні в 

соцмережі мешканці Старокостянтинівської міської 

https://unas.news/news/2537-starokostyantyniv-hotuyetsya-do-dnya-mista-shcho-zaplanuvaly.html
https://unas.news/news/2537-starokostyantyniv-hotuyetsya-do-dnya-mista-shcho-zaplanuvaly.html
https://unas.news/news/2232-starokostyantynivska-tsentralna-biblioteka-peremohla-u-premiyi-kbu-awards-ta-blahodiynoho-fondu.html
https://unas.news/news/2232-starokostyantynivska-tsentralna-biblioteka-peremohla-u-premiyi-kbu-awards-ta-blahodiynoho-fondu.html
https://unas.news/news/2232-starokostyantynivska-tsentralna-biblioteka-peremohla-u-premiyi-kbu-awards-ta-blahodiynoho-fondu.html
https://unas.news/news/2831-starokostyantynivski-biblioteky-stvoryly-novorichni-lokatsiyi.html
https://unas.news/news/2831-starokostyantynivski-biblioteky-stvoryly-novorichni-lokatsiyi.html
https://unas.news/news/2823-starokostyantynivchanky-vbralysya-v-ukrayinski-khustky.html
https://unas.news/news/2823-starokostyantynivchanky-vbralysya-v-ukrayinski-khustky.html


 29 

тергромади?: [флешмоб за участі бібл. працівника] 

[Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – Режим доступу: 

https://unas.news/news/2192-starokostyantynivshchyna-odyahlasya-

u-vyshyvanky.html. – Назва з екрану. – Мова: укр. – Дата 

останнього доступу: 21.12.2021. 

207. Радушинська О. Центральна бібліотека запрошує 

разом святкувати День міста. Діти зможуть привітати рідне 

місто віршами місцевих поетів на поетичному міксі та взяти 

участь у Foot-квесті [Електронний ресурс] // У НАС. NEWS. – 

Режим доступу: https://unas.news/news/2540-tsentralna-biblioteka-

zaproshuye-razom-svyatkuvaty-den-mista.html. – Назва з екрану. – 

Мова: укр. – Дата останнього доступу: 21.12.2021. 

 

Старосинявська селищна ТГ 
 

208. Зваричук Л. Іграшки своїми руками: 

[виготовлення новоріч. іграшок членами клубу «Калинонька» в 

ДБ] // Колос. – 2021. – 1 січ. 

209. Іванець О. «Соборність України: нерозривний 

зв'язок поколінь» : [патріот. вист.-експозиція в ЦБ] // Колос. – 

2021. – 29 січ. 

210. Іванець О. Виставка-колаж «Народжена для щастя 

і любові» [в ЦБ] // Колос. – 2021. – 12 берез. 

211. Сердунич Л. «Старосинявські школярі читають 

Шевченка»: [конкурс у ДБ, підсумки конкурсу, нагороди] // 

Колос. – 2021. – 12 берез. 

212. Читацьке рандеву «Пророк єднання і свободи» [в 

ЦБ, присвяч. 207-й річниці від дня народж. Т. Г. Шевченка] // 

Колос. – 2021. – 12 берез. 

213. Зваричук Л. Я люблю вишиванку: [кн. виставка у 

ДБ] // Колос. – 2021. – 21 трав. 

214. Річниця перепоховання Великого Кобзаря: 

[вшановують пам’ять Т. Г. Шевченка працівники б-ки та учні 

шк.] // Колос. – 2021. – 21 трав. 

215. Михайлова О. Популяризація бібліотечно- 

бібліографічних знань серед користувачів: [творча лабораторія  

в ЦБ] // Колос. – 2021. – 4 черв. 

https://unas.news/news/2192-starokostyantynivshchyna-odyahlasya-u-vyshyvanky.html
https://unas.news/news/2192-starokostyantynivshchyna-odyahlasya-u-vyshyvanky.html
https://unas.news/news/2540-tsentralna-biblioteka-zaproshuye-razom-svyatkuvaty-den-mista.html
https://unas.news/news/2540-tsentralna-biblioteka-zaproshuye-razom-svyatkuvaty-den-mista.html


 30 

216. Хай літо буде книгами зігріте: [відкриття літ. 

читань у ДБ] // Колос. – 2021. – 4 черв. 

217. Заїкун Т. Художня гімнастика – це грація, 

витонченість: [у б-ці с. Мшанець] // Колос. – 2021. – 16 лип. 

218. Поліщук О. Нові знайомства [з книгами в ДБ] // 

Колос. – 2021. – 16 лип. 

219. Тодорова Л. «Живу тобою, Батьківщино!»: [захід 

б-ки с. Залісся спільно з БК до 30-ї річниці Незалежності 

України] // Колос. – 2021. – 23 лип. 

220. Іванець О. «Бібліотека – твоя точка опори»: 

[вітання дир. ЦБС до Всеукр. Дня б-к] // Колос. – 2021. – 1 жовт. 

221. Заїкун Т. Захист Вітчизни – обов’язок 

громадянина: [год. мужності до Дня захисника Вітчизни в 

Мшанец. сіл. б-ці] // Колос. – 2021. – 15 жовт. 

222. Славетна Старосинявщина: погляд крізь віки: 

[краєзн. конф. з нагоди Дня селища Стара Синява] // Колос. – 

2021. – 22 жовт. 

223. Поліщук О. «Дай Андрію знати, яку долю дати»: 

[вечорниці у б-ці для дітей] // Колос. – 2021. – 17 груд. 

224. Гневуш А. Новорічно-різдвяний настрій з книгою 

[в КЗ «Старосинявська центральна бібліотека»] // Колос. – 2021. 

– 24 груд. 

 

Теофіпольська селищна ТГ 
 

225. Синюк Н. Лунає слово Лесі Українки: [про 

культурно-мистец. заходи, які пройшли у Теофіпол. ЦБС] / 

Н. Синюк // Життя Теофіпольщини. – 2021. – 4 берез. 

226. Пархомець С. Нас об’єднує слово Шевченка: [про 

онлайн-акцію «Нас об’єднує слово Шевченка] / С. Пархомець // 

Життя Теофіпольщини. – 2021. – 18 берез. 

227. Середа Л. Пізнаємо цифрову освіту в бібліотеці / 

Л. Середа // Життя Теофіпольщини. – 2021. – 1 квіт. 

228. Всеукраїнський конкурс «Час діяти, Україно!» : 

[Шибен. сіл. б-ка приймає участь у конкурсі] // Життя 

Теофіпольщини. – 2021. – 8 квіт. 



 31 

229. Волкова Л. Шибенська сільська бібліотека і 

громада: нові потреби, нові вимоги / Л. Волкова // Життя 

Теофіпольщини. – 2021. – 29 квіт. 

230. Конвалюк Н. Наші серед переможців : [Всеукраїн. 

конкурс дит. малюнка «Книга і діти, екологія і світ»] / 

Н. Конвалюк // Життя Теофіпольщини. – 2021. – 27 трав.  

231. Пархомець С. Поколіннями вимріяна 

Конституція: [в ЦБ відбулась зустріч за круглим столом] / 

С. Пархомець // Життя Теофіпольщини. – 2021. – 1 лип. 

232. Халюта Н. З нагоди 25-річчя прийняття 

Конституції України : [правова зустріч] / Н. Халюта // Життя 

Теофіпольщини. – 2021. – 1 лип. 

233. Рудик С. Перемога у Всеукраїнському конкурсі 

«Час діяти, Україно!» [Теофіпол. ЦБС для Шибен. сіл. громади] 

/ С. Рудик // Життя Теофіпольщини. – 2021. – 22 лип. 

234. Середа Л. «Час діяти, Україно!»: проєкт в дії : 

[Теофіпол. ЦБС продовжує реалізовувати проєкт «Бібліотечний 

простір у житті громади»] / Л. Середа // Життя Теофіпольщини. 

– 2021. – 19 серп. 

235. Середа Л. «Час діяти, Україно!»: Проєкт в дії: 

[Теофіпол. ЦБС продовжує реалізовувати проєкт «Бібліотечний 

простір у житті громади»] / Л. Середа // Життя Теофіпольщини. 

– 2021. – 30 верес. – С. 5. 

236. Халюта Н. Слава Героям України ! : [в 

Базалійській б-ці пройшла зустріч молоді з Олександром 

Фурсою] / Н. Халюта // Життя Теофіпольщини. – 2021. – 

21 жовт. – С. 1. 

237. Юрчук О. Час діяти, Україно! : [Теофіпол. ЦБС 

здійснила відкриття проєкту «Бібліотечний простір у житті 

громади» для Шибен. громади] / О. Юрчук // Життя 

Теофіпольщини. – 2021. – 28 жовт. – С. 8. 

 

Хмельницька міська ТГ 
 

238. Як публічна бібліотека м. Хмельницького стала 

помічником "Розумного міста" // Бібліотечна планета. – 2021. – 

№ 2. – С. 11. 



 32 

*** 

239. Салій І.  Читаймо Лесю! / І. Салій // Проскурів. – 

2021. – 28 січ. – С. 9. 

Онлайн-акція в ЦПБ. 

240. Салій І. Коли жирафи приносять щастя / 

І. Салій // Проскурів. – 2021. – 28 січ. – С. 9. 

Про колекцію жирафів директорки ЦБС. 

241. Проєкти, якими пишаємося // Проскурів. – 2021. – 

4 лют. – С. 2. 

Бюджет участі бібліотеки-філії №10.  

242. Салій І. З любов'ю до Тараса / І. Салій // Проскурів. 

– 2021. – 11 берез. – С. 9. 

Акція вшанування пам’яті в ЦБС. 

243. Віртуальна мандрівка територіальною громадою // 

Проскурів. – 2021. – 25 берез. – С. 11. 

244. Козак І. Колискові заповнили бібліотеку / 

І. Козак // Голос України. – 2021. – 17 квіт. – С. 13.  

245. Поповняться сільські бібліотеки // Голос України. – 

2021. – № 75. – 21 квіт. – С. 6. 

246. Сєргєєва О. Мамину поезію донька береже / 

О. Сєргєєва // Проскурів. – 2021. – 6 трав. – С. 7. 

Онлайн презентація книги Марії Будзінської «Я жінка» в 

ЦПБ. 

247. Козак І. Триста комп'ютерів для сільських 

бібліотек / І. Козак // Голос України. – 2021. – 27 трав. – С. 8. 

Про проект «Дія. Цифрова освіта». 

248. Повернулася через півтора століття // Проскурів. – 

2021. – 27 трав. – С. 10. 

Відкриття бібліотеки-філії № 7 у мікрорайоні 

«Ружична». 

249. Цимбалюк М. Півтораста сільських бібліотек 

комп'ютеризовано партнерським бізнесом / М. Цимба-

люк // Актуально для подолян. – 2021. – 27 трав. – С. 2.  

250. Катрич В. Із Хмельменом у «Машині часу» / 

В. Катрич // Проскурів. – 2021. – 10 черв. – С. 9. 

251. Карван С. Сільські книгозбірні стали хабами / 

С. Карван // Проскурів. – 2021. – 24 черв. – С. 2. 



 33 

252. Козак І. Сільські бібліотеки навчають цифровій 

грамотності / І. Козак // Голос України. – 2021. – 24 черв. – С. 6. 

253. Салій І. «Вони любили наше місто. А ти?» / 

І. Салій // Проскурів. – 2021. – 15 лип. – С. 10.  

Про стріт-арт проект «Вони любили наше місто» та 

виставку «За лаштунками Проскурівського театру» ЦПБ. 

254. Слободянюк Т. Читай українською! / Т. Слобо-

дянюк // Проскурів. – 2021. – 15 лип. – С. 3. 

Поповнення фонду ЦБС. 

255. Катрич В. Мандрівка довжиною в 30 років / 

В. Катрич // Проскурів. – 2021. – 29 лип. – С. 10. 

Віртуальна подорож «30 років Незалежності України: 

місто Хмельницький», огранізована ЦПБ.   

256. Слободянюк Т. Кость Місевич на Проскурівській / 

Т. Слободянюк // Проскурів. – 2021. – 26 серп. – С. 4.  

Про стріт-арт проект «Вони любили наше місто» та 

виставку «Епоха нескорених: Кость Місевич» ЦПБ. 

257. Слободянюк Т.  Мандри Проскурівською з 

«оголеними» / Т. Слободянюк // Проскурів. – 2021. – 9 верес. –

 С. 8. 

Агенція розвитку міста (ЦПБ). 

258. Слободянюк Т. «Слово єднає!» – уже вп'яте в 

Хмельницькому / Т. Слободянюк // Проскурів. – 2021. – 

16 верес. – С. 9. 

259. Плужанська Л. Єднання в слові / Л. Плужанська // 

Подільські вісті. – 2021. – 23 верес. – С. 6. 

260. Русанівська Т. «Слово» об'єднало шукачів... 

зашифрованої таємниці / Т. Русанівська // Проскурів. – 2021. – 

23 верес. – С. 9. 

261. Ковтун Є. Гарний подарунок місту до ювілею / 

Є. Ковтун // Проскурів. – 2021. – 30 верес. – С. 14. 

Презентація книги «Дух їхнього часу,  або Проскурів 

неофіційний» на фестивалі «Слово єднає–2021».  

262. «Слово», що об'єднало Україну // Проскурів. – 2021. 

– 30 верес. – С. 8. 

263. Сєргєєва О. Найкращий медіапростір – бібліотека / 

О. Сєргєєва // Проскурів. – 2021. – 7 жовт. – С. 7. 



 34 

264. Ткачова Н. Слово єднає / Н. Ткачова // Пульс. – 

2021. – 7 жовт. – С. 2. 

265. Салій І. Щоб не розгубитися в інформаційному 

просторі / І. Салій // Проскурів. – 2021. – 21 жовт. – С. 3. 

266. Руса Т. Цифрова наука в бібліотеках / Т. Руса // 

Проскурів. – 2021. – 2 груд. – С. 2. 

267. Слободянюк Т. Рукавички з бажанням / 

Т. Слободянюк // Проскурів. – 2021. – 30 груд. – С. 16. 

 

Чорноострівська селищна ТГ 

268. Волкова С. Кращі ідеї втілюються в життя : [міні-

проєкти в ОТГ за участі ЦБ] / С. Волкова // Прибузька зоря. – 

2021. – 14 січ. – С. 5.  

269. Волкова С. Локдаун по-сільському : [робота 

Ружичан. сіл. б-ки під час карантину] / С. Волкова // Прибузька 

зоря. – 2021. – 21 січ. – С. 1, 3.  

270. Вовна Л. Літературні уроки у бібліотеці 

[с. Скаржинці до 150-річчя від дня народж. Л. Українки] / 

Л. Вовна // Прибузька зоря. – 2021. – 4 берез. – С. 5. 

271. Вовна Л. Шевченківські дні об'єднали небайдужих 

[у б-ці с. Скаржинці Хмельниц. р-ну] / Л. Вовна // Прибузька 

зоря. – 2021. – 18 берез. – С. 4. 

272. Саянок Ю. Проєкти, що надихають / Ю. Саянок // 

Прибузька зоря. – 2021. – 1 лип. – С. 4.  

КЗ "Центральна бібліотека Чорноострівської селищної 

ради" – учасники проекту «Книжковий арсенал у твоїй 

бібліотеці» 

273. Саянок Ю. Свято у країні мудрості / Ю. Саянок // 

Прибузька зоря. – 2021. – 30 верес. – С. 4. 

Про роботу КЗ "Центральна бібліотека 

Чорноострівської  селищної ради". 

274. Муравйова О. Посрібнив скроні листопад : [90-

річний ювілей жительки с. Баламутівка Хмельницького р-ну] / 

О. Муравйова // Прибузька зоря. – 2021. – 4 листоп. – С. 4.  

Автор – бібліотекар с. Баламутівка. 

275. Волкова С. Креатив від майстрині / С. Волкова // 

Прибузька зоря. – 2021. – 16 груд. – С. 4 : фото. 



 35 

Майстер-клас з виготовлення новорічних прикрас 

клубних та бібліотечних працівників у КЗ «Центральна 

бібліотека Чорноострівської селищної ради». 

 

Ярмолинецька селищна ТГ 
 

276.  Каськова Т. Святкували наймолодші: [б-ки 

провели заходи] // Вперед. – 2021. – 7 січ. – С. 8. 

277.  Ляховська Н. З Різдвом Христовим: [захід у б-ці 

с. Нове Село] // Вперед. – 2021. – 14 січ. – С. 2. 

278.  Ляховська Н. Новорічна казка: [свято у б-ці 

с. Нове Село] // Вперед. – 2021. – 14 січ. – С. 2. 

279.  Наша історія успіху: [онлайн конкурс у ЦБ] // 

Вперед. – 2021. – 14 січ. – С. 7. 

280.  Волошина Н. Даруйте книги з любов’ю : [акція у 

ЦДБ] // Вперед. – 2021. – 11 лют. – С. 7. 

281.  Басун О. Слово про ювілярку: [75-ліття Печенюк 

М. А.] // Вперед. – 2021. – 18 лют. – С. 4. 

Автор – провідний бібліограф-краєзнавець 

Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

282.  Огороднік О. Храм тепла і доброти [б-ка 

с. Ясенівка] // Вперед. – 2021. – 18 лют. – С. 8. 

283.  Широкий В. Буремний  2014 у Ярмолинцях: 

[благодійний ярмарок] // Вперед. – 2021. – 18 лют. – С.1. 

284.  Басун О. «Світ краси і друкованого слова»: [зустріч 

у б-ці] // Вперед. – 2021. – 25 лют. – С. 4.  

285.  Шклярук К. Війна та мир очима волонтерів : [День 

героїв Небесної Сотні] // Вперед. – 2021. – 25 лют. – С. 5. 

286.  Басун О. 76-те 8 березня : [ювілей Л. Станкевич] // 

Вперед. – 2021. – 4 берез. – С. 5. 

Автор – провідний бібліограф-краєзнавець 

Ярмолинецької центральної бібліотеки. 

287.  Денисюк С. Ти себе Україною звала … [150-ліття 

Лесі Українки] // Вперед. – 2021. – 11 берез. – С. 4. 

Автор – провідний бібліотекар Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 



 36 

288.  Залуцька Н. Книгозбірня береже історію свого 

села [Соснівка] // Вперед. – 2021. – 18 берез. – С. 4.  

289.  Мусатова Р. Свою Україну любіть : [літ. читання у 

с. Шарівка] // Вперед. – 2021. – 25 берез. – С. 4.  

290.  Ляховська Н. Тобі, рідний краю : [Шевченків. 

читання] // Вперед. – 2021. – 25 берез. – С. 4. 

291.  Шпак А. День поезії у Боднарівці // Вперед. – 2021. 

– 1 квіт. – С. 4.  

292.  Герасімова С. Щирі вітання – ювілярці // Вперед.- 

2021. – 1 квіт. – С. 4. 

Автор – завідуюча бібліотеки-філії с. Савинці. 

293.  Широкий В. Ярмолинеччина має власні символи : 

[зібрання в б-ці] // Вперед. – 2021. – 8 квіт. – С.1. 

294.  Гуменюк А. Альона Слободян: «Я – бібліотекар у 

третьому поколінні» // Вперед. – 2021. – 8 квіт. – С. 5. 

295.  Черевуля А. До бібліотеки – за книгами та 

насінням! // Вперед. – 2021. – 15 квіт. – С. 4. 

296.  Борович Г. Нове ім'я : [відгук про книгу] // Вперед. 

– 2021. – 6 трав. – С. 1. 

297.  Широкий В. Барви писанкового містечка – на 

радість та втіху земляків : [участь б-ки у святі] // Вперед. – 2021. 

– 6 трав. – С. 4. 

298.  Слободян О. У геральдичних символах – історична 

спадщина : [зібрання у б-ці] // Вперед. – 2021. – 6 трав. – С. 8. 

299.  Герасімова Д. Щасливі, бо у парі… // Вперед. – 

2021. – 13 трав. – С. 5. 

Автор – завідуюча бібліотекою с. Савинці. 

300.  Ляховська Н. Привітали найдорожчих // Вперед. –

2021. – 20 трав. – С. 5. 

Автор – бібліотекар с. Нове Село. 

301.  Ляховська Н. Ніхто не забутий…: [про захід, 

присвяч. пам'яті жертв II світ. війни] // Вперед. – 2021. – 20 трав. 

– С. 4.  

Автор – бібліотекар с. Нове Село. 

302.  Гуменюк А. Шевченко у вишиванці та козацький 

куліш : [участь б-ки у Дні вишиванки] // Вперед. – 2021. – 

27 трав. – С. 4. 



 37 

303.  Ляховська Н. Казкове дитинство : [захід у б-ці 

с. Нове Село] Вперед. – 2021. – 10 черв. – С. 5.  

304.  Широкий В. Літо починається з дитинства : 

[участь б-ки у Міжнар. дню захисту дітей] // Вперед. – 2021. – 

10 черв. – С. 1. 

305.  Гуменюк А. Зберегти для наступних поколінь: [про 

фольклорно-етногр. фестиваль] // Вперед. – 2021. – 17 черв. – 

С.8. 

306.  Гуменюк А. «Прийди, неділенько зелена…»: 

[участь у святкуванні Трійці у Томашівці] // Вперед. – 2021. – 

17 черв. – С. 5. 

307.  Слободян О. Поетичний вернісаж Жанни Олійник 

// Вперед. – 2021. – 24 черв. – С. 4.       

Автор – директор Ярмолинецької центральної 

бібліотеки. 

308.  Широкий П. І коровай, і сватання…: [огляд-

фестиваль] // Вперед. – 2021. – 24 черв. – С. 4. 

309.  Волошина Н. Лідер читання – 2021: [конкурс у б-ці 

ЦДБ] // Вперед. – 2021. – 22 лип. – С. 4.  

310.  Гуменюк А. Валентина Розгонюк: «Працювати з 

людьми – моє покликання» : [про зав. б-кою с. Томашівка] // 

Вперед. – 2021. – 22 лип. – С. 5.  

311.  Ляховська Н. Святкувало Нове Село // Вперед. –

2021. – 19 серп. – С. 4.  

Автор – бібліотекар с. Нове Село. 

312.  Божик С. Рід Орловських на Ярмолинеччині : [іст. 

розвідка] // Вперед. – 2021. – 9 верес. – С. 2; 23 верес. – С. 2. 

Автор – бібліотекар Ярмолинецької центральної 

бібліотеки. 

313.  Слободян О. Бібліотека – твоя точка опори // 

Вперед. – 2021. – 30 верес. – С. 4. 

314.  Денисюк С. Бібліо-фольк-паті // Вперед. – 2021. – 

7 жовт. – С. 4. 

315.  Широкий В. « Був би я орлом та змахнув крилом!»: 

[захід у б-ці] // Вперед. – 2021. – 14 жовт. – С. 5. 

316.  Слободян О. Відсотків 70 реальності : [захід у б-ці] 

// Вперед. – 2021. – 21 жовт. – С. 3. 



 38 

317.  Божик С. А пам'ять – священна // Вперед. – 2021. – 

28 жовт. – С. 7. 

Автор – бібліотекар читального залу  Ярмолинецької 

центральної бібліотеки. 

318.  Борбуцька Н. У книгозбірні живе духовність // 

Вперед. – 2021. – 18 листоп. – С. 3. 

319.  Мазій Л. Польська громада Ярмолинеччини 

відзначила 103-ю річницю з Дня Незалежності Польщі : [захід у 

б-ці] // Вперед. – 2021. – 18 листоп. – С. 3. 

320.  Залецька Є. 50 років кохання та відданості // 

Вперед. – 2021. – 25 листоп. – С. 5. 

Автор – бібліотекар с. Баранівка. 

321.  Андрущак Г. За покликом серця // Вперед. – 2021. 

– 2 груд. – С. 2. 

Автор – завідуюча бібліотекою с. Соколівка. 

322.  Герасімова С. Жертв голодомору вшанували у 

Савинцях // Вперед. – 2021. – 2 груд. – С. 2. 

323.  Широкий В. Замученим голодом – вічна пам'ять // 

Вперед. – 2021. – 2 груд. – С. 2. 

324.  Жибутовська Л. Для попередження насильства: 

[участь у акції «16 днів проти насильства» // Вперед. – 2021. – 

9 груд. – С. 4.  

325.  Іваниця В. Іде в гості Миколай // Вперед. – 2021. – 

9 груд. – С. 4. 

Автор – завідуюча бібліотекою с. Правдівка. 

326.  Ляховська Н. Відновили криницю [в с. Нове Село] 

// Вперед. – 2021. – 16 груд. – С. 3. 

Автор – бібліотекр с. Нове Село. 

327.  Чайка А. Історія одного рушника : [Голодомор 

1932–1933 роки] // Вперед. – 2021. – 16 груд. – С. 3. 

Автор – завідуюча бібліотекою с. Кадиївка. 

328.  Швець С. Фельдшер на селі – людям підтримка : 

[Мар'яна Муха на варті охорони здоров'я] // Вперед. – 2021. – 

16 груд. – С. 3. 

Автор – бібліотекар с. Вербка. 

329.  Ляховська Н. Подарували книги, що приносять 

радість // Вперед. – 2021. – 23 груд. – С. 3. 

Автор – бібліотекар с. Нове Село. 



 39 

ШЕПЕТІВСЬКИЙ РАЙОН 

 

Білогірська селищна ТГ 
 

330.  Колесник Н. Королівство дитячих мрій / 

Н. Колесник // Життя і слово. – 2021. – 11 черв. – С. 8. 

331.  Крисюк С. Безневинно розстріляні : [кн. полиця] / 

С. Крисюк // Життя і слово. – 2021. – 2 лип. – С. 8. 

332.  Герман Н. Бібліотека – як другий дім / Н. Герман // 

Життя і слово. – 2021. – 24 верес. – С. 5. 

333.  Скороход Л. Ходив світом Миколай : [свято до св. 

Миколая] / Л. Скороход // Життя і слово. – 2021. – 24 груд. – 

С. 8. 

 

Ізяславська міська ТГ 
 

334. Не в’януть тюльпани у граніті, бо пам’ять 

людська не згаса : [патріот. урок до Дня вшанування учасників 

бойових дій на території інших держав] // Зоря Надгориння. – 

2021. – 18 лют. – С. 1. 

335. Гайдашук Т. Бібліотечний фонд поповнився 

новими книгами : [за Програмою поповнення бібл. фондів від 

Укр. Ін-ту кн.] / Т. Гайдашук // Зоря Надгориння. – 2021. – 

25 лют. – С. 7.   

336. Їх дух незламний і безсмертний подвиг накреслив 

шлях до вільного життя : [год. патріотизму, присвяч. Дню 

Героїв Небесної Сотні] // Зоря Надгориння. – 2021. – 25 лют. – 

С. 1.  

337. Хом’як Т. Матусин заповіт : [поет. палітра до 

Міжнар. Дня рід. мови] / Т. Хом’як // Зоря Надгориння. – 2021. – 

25 лют. – С. 5. 

338. Гайдашук Т. Нехай мої струни лунають… : [про 

літ. год. до 150-річчя від дня народж. Л. Українки в ЦБ] / 

Т. Гайдашук // Зоря Надгориння. – 2021. – 4 берез. – С. 4. 

339. Гайдашук Т. Онлайн-презентація книги 

Г.Соколенка «Буде бій грозовий» / Т. Гайдашук // Зоря 

Надгориння. – 2021. – 11 берез. – С. 4. 



 40 

340. Кучерук В. 207-а річниця з дня народження: 

Ізяславська громада вшановує пам’ять Тараса Шевченка [за 

участі працівника ЦБ] / В. Кучерук // Зоря Надгориння. – 2021. – 

11 берез. – С. 3.  

341. Гайдашук Т. Збережемо землю наших предків для 

наших нащадків: [День вишиванки у б-ці] / Т. Гайдашук // Зоря 

Надгориння. – 2021. – 27 трав. – С. 4. 

342. Відбувся бібліотечний велокрос [до 92-ї річниці 

від дня народження В.І. Кравчука, письм. і земляка] // Зоря 

Надгориння. – 2021. – 10 черв. – С. 1. 

343. Коротюк Л. Хай щастю дитини не буде кінця : 

[традиц. конкурс «Малюнок на асфальті» з нагоди Міжнар. дня 

захисту дітей] / Л. Коротюк // Зоря Надгориння. – 2021. – 

10 черв. – С. 5.  

344. Петрук Л. Вітаємо літо! : [захід з нагоди 

Міжнарод. дня захисту дітей] / Л. Петрук // Зоря Надгориння. – 

2021. – 2021. – 10 черв. – С. 4. 

345. Кучерук В. Відбулася літературна зустріч з Лорою 

Підгірною [письм., авт. проекту «Літературний туризм»] / 

В. Кучерук // Зоря Надгориння. – 2021. – 17 черв. – С. 2. 

346. Відбувся тематичний захід з нагоди Дня 

Конституції : [год. громадянства за участі бібліотекарів] // Зоря 

Надгориння. – 2021. – 1 лип. – С. 1. 

347. Гайдашук Т. Тепла зустріч з талановитою 

поетесою [на платформі ZOOM] / Т. Гайдашук // Зоря 

Надгориння. – 2021. – 4 листоп. – С. 4. 

348. Про видатні постаті краю: [працівники б-ки 

долучилися до конкурсу, орг. гром. орг. «Вікімедія Україна»] // 

Зоря Надгориння. – 2021. – 11 листоп. – С. 2.  

349. Гайдашук Т. Ми не загубили славу наших 

предків, нових Героїв дали небесам: [ZOOM конф. до Дня 

Гідності та Свободи з матір’ю Героя Небесної Сотні В. Веремія 

К. Веремій] / Т. Гайдашук, Л. Сидорчук // Зоря Надгориння. – 

2021. – 25 листоп. – С. 4. 

 
 
 



 41 

Нетішинська міська ТГ 

350. Гусаров В. Відлуння щедрої душі : [презентація 

кн. віршів М. Радиці «Межа відлуння»] // Перспектива. – 2021. –

№ 1. – 5 січ. – С. 5.   

*** 

351. Косік Г. «Я не прагну спокою в собі»: у ЦБ 

презентували новий роман М. Руцького // Нетішинський вісник. 

– 2021. – 1 квіт. – С. 6.  

352. Шустерук О. Свідок і учасник перемін : 

[презентація кн. М. Руцького «Зірвиголови»] // Перспектива. – 

2021. – 2 квіт. – С. 4.  

353. Ліщенко Л. Шануймо своє! Книга патріотичних 

казок – результат співпраці нетішинців та луганчан : 

[презентація кн. О. Оліференка "Хлопчик Степанко, старий 

годинник і Дух Часу" в б-ці-філ. № 1 для дітей // Нетішинський 

вісник. – 2021. – 27 трав. – С. 7. 

354. На роботу у вишиванці: 20 травня нетішинці 

масово одягнули національні однострої : [День вишиванки у КЗ 

«ПБ»] // Нетішинський вісник. – 2021. – 27 трав. – С. 6. 

355. [Конкурс дитячого малюнка «Королівство 

дитячих мрій» в б-ці-філ. № 1 для дітей] // Нетішинський вісник. 

– 3 черв. – С. 12. 

356. Алексюк І. Стає ширшим «Лесине коло» : [в ЦПБ 

започатковано перший етап фестивалю] // Подільські вісті. – 

2021. – 26 серп. – С. 1-2. 

357. Ліщенко Л. Ініціювали конкурс, започаткували 

фестиваль : у центральній б-ці відбулася зустріч поетів та 

посадовців Хмельниччини // Нетішинський вісник. – 2 верес. – 

С. 7. 

358. Пилипчук Л. Книжкові пригоди довжиною в літо: 

[літні читання в б-ці-філ. № 1 для дітей] // Нетішинський вісник. 

– 2 верес. – С. 12. 

359. Омельчук М. Бібліотека – твоя точка опори // 

Перспектива. – 2021. – 6 жовт. – С. 5. 

 

 



 42 

Полонська міська ТГ 

360.  Тарасова О. Секрети довголіття : [про бібліотекаря 

А.Т. Петрович] // Новий шлях. – 2021. – 28 січ. – С. 5. 

361.  Заєць В. Славетна дочка України : [заходи в б-ці] // 

Новий шлях. – 18 лют. – С. 5 : фото. 

362.  Вальчук Н. Берегиня за велінням душі : [про 

бібліотекаря О.В. Гончар] // Новий шлях. – 2021. – 25 лют. – 

С. 2: фото. 

363.  Бернацька Н. Дивовижна жінка : [про бібліотекаря 

О.В. Гончар] // Новий шлях. – 2021. – 4 берез. – С. 3 : фото. 

364.  Гордійчук І. Подаруй бібліотеці книгу : [акція] // 

Новий шлях. – 2021. – 23 груд. – С. 7. 



 43 

Список скорочень 
 

 

ГО – громадська організація  

ДБ – дитяча бібліотека 

КЗ – комунальний заклад 

ОБЮ – обласна бібліотека для юнацтва 

ОДБ – обласна дитяча бібліотека 

ОУНБ – обласна універсальна наукова бібліотека 

ТГ – територіальна громада 

ЦМБ – центральна міська бібліотека 

ЦБ – центральна бібліотека 



 44 

Іменний покажчик 
 

А 

Адамський В. Р. 7 

Айвазян О. Б. 9 

Алексюк І. 356 

Андрущак Г. 321 

Антонович О. 140 

Б 

Бабій В. 122, 124 – 126, 128, 

130 

Баворовська О. О. 1, 4 – 6 

Баженов Л. В. 7 – (8) 

Барвінська Г. (130) 

Барицька В. (82) 

Басун О. 281, 284, 286 

Березюк Н. 25, 31 

Бернацька В. 36 

Бернацька Н. 363 

Бехта Л. 153 

Блажевич Ю. І. 6 

Бойко Г. С. (142) 

Божик С. 312, 317 

Бондар В. Г. (157) 

Борбуцька Н. 318 

Борейко В. М. 6 

Борович Г. 296 

Босюк Г. А. 4 – 5  

Боцян І. 94 

Будзінська М. (246) 

В 

Вальчук Н. 362 

Варгатий О. 142, 145 – 146, 

156 – 157, 163 

Василик Л. 175 

Вінтоняк Л. 118 

Вовна Л. 270 – 271 

Волкова Л. 229 

Волкова С. 268 – 269, 275 

Волковинський Б. 99, 101 

Волошина Н. 280, 309 

Г 

Гайдашук Т. 335, 338 – 339, 

341, 347, 349 

Галенко О. 74 

Гальянов Т. (95) 

Герасімова Д. 299 

Герасімова С. 292, 322 

Гнатюк Ж. 178 

Гневуш А. 224 

Гончар О. В. 362 

Горбатюк В. (12) 

Гордійчук І. 364 

Горіха-Зерня Т. (95) 

Гулей Л. (56) 

Гуменюк А. 302, 305 – 306, 

310 

Гуменюк А. М. 4 

Гусаров В. 350 

Д 

Дашкевич С. 26 

Дашко Т. 68 

Денисюк С. 287, 314 

Дерейчук А. 185 

Дмухівська О. 173 

Дутченко Т. 65 – 66, 69 

Є 

Єсюнін С. М. 7 

Ж 

Жибутовська Л. 324 

Жук М. 22, 89, 95 – 96, 103, 

114 

З 

Задорожна В. 27 



 45 

Зайко Н. 37 

Заєць В. 361 

Заїкун Т. 217, 221 

Закордонець А. 21, 88, (97), 

104 – 108, 111, 113 

Залецька Є. 320 

Залуцька Н. 288 

Зваричук Л. 208, 213 

Зелінська Т. 115 – 116, 121 

Землякова В. 143 

Зінов'єва І. 32 

Змієвський О. 172 

І 

Іванець О. 209 – 210, 220 

Іваниця В. 325 

К 

Камінська О. 151 – 152 

Карван С. 251 

Каськова Т. 276 

Катрич В. 250, 255 

Коваль А. 147, 160 – 161, 

165 

Ковальова С. 174, 176 

Ковпак О. (156) 

Ковтун Є. 261 

Козак І. 2, 48 – 50, 244, 247, 

252 

Колесник Н. 330 

Коломієць М. (14) 

Конвалюк Н. 230 

Кондратюк О. 170 

Копаничук Т. 38 

Копилов С. А. 8 

Коробчук Н. 71 

Коротюк Л. 343 

Косік Г. 351 

Костишен В. 93, 97, 102, 

109, 112 

Косюк Г. 14, 171 

Кот О. 11 

Кошелюк А. 177 

Крамар А. 110 

Крисюк С. 331 

Кукурудза  Ю. (97) 

Кульпінська М. 17, 20, 23, 

81, 84 

Кучерук В. 340, 345 

Л 

Лабчук І. С. 6 

Лавренчук І. О. 4 

Лемещук О. (169) 

Лісова С. 16 

ЛІщенко Л. 353, 357 

Лучинська О. 39 

Ляховська Н. 277 – 278, 290, 

300 – 301, 303, 311, 326, 329 

М 

Мазій Л. 319 

Маковська В. В. 2, 4 – 5, 9 

Маковський А.  2 

Максімова О. 132 

Малярчук В. (163) 

Манчурак О. 62, 64, 67 

Мартиненко Т. 181, 188 – 

189  

Мартинюк Л. 117, 119 – 120 

Мартинюк Н. 141 

Марчук Л. 40 – 42 

Маслова Л. 78 

Матвєєва Д. 28 – 29 

Матковська Л. 90 

Мельник А. 149, 154, 159 

Меренюк В. Л. (116) 

Михайлова О. 215 

Михальська Г. 76 

Міркотан О. 73 



 46 

Місевич К. (256) 

Міхалевський В. 15 

Міщенко І. 30 

Молчанова Л. 131 

Мостова Т. 136 

Муравйова О. 274 

Мусатова Р. 289 

Муха М. 328 

Мюррей Т. (114) 

Н 

Нагорна О. (160), 167 

Негребецький Е. (151) 

О 

Овчарук Р. 123 

Огороднік О. 282 

Олійник Г. (188), (200) 

Олійник Ж. (307) 

Оліференко О. (353) 

Омелюк Т. 182, 190 

Омельчук М. 359 

Онофрійчук Н. 91 

Оржеховський С. 70 

Осіпова С. 85 

Осовітня О. 129 

Остапчук О. 55 

П 

Павлинська Т. 179 

Павловський В. В. (115) 

Паращук Ж. 164 

Пархомець С. 226, 231 

Пасічник В. В. 4 

Петрук Л. 344 

Печенюк М. А. (281) 

Пилипчук Л. 358 

Пиптюк Т. 100 

Пиріжок С. 92, 98 

Плужанська Л. 259 

Поліщук А. 18 

Поліщук О. 218, 223 

Полятинчук В. 60, 72 

Попович Н. 138 – 139 

Починок Д. Т. (33) 

Прилюк Д. (163) 

Продан Н. 118 

Р 

Радиця М. (350) 

Радушинська О. 183 – 184, 

191 – 207 

Римар Ю. 144, 148 

Розгонюк В. (310) 

Роздобудько А. Г . 6 

Романчук Л. (89) 

Рудик С. 233 

Руса Т. 266 

Русанівська Т. 260 

Руцький М. (351 – 352) 

С 

Салій І. 239 – 240, 242, 253, 

265 

Саянок Ю. 272 – 273 

Сварник І. (58) 

Семенюк Л. П. 4 

Сердунич Л. 211 

Середа Л. 227, 234 – 235 

Сєргєєва О. 246, 263 

Сидоренко Л. 77 

Синиця Н. М. 2 – 10 

Синюк Н. 225 

Скороход Л. 333 

Слободян А. (294) 

Слободян О. 298, 307, 313, 

316 

Слободянюк Т. 13, 34, 254, 

256, 257 – 258, 267 

Собченко Г. 180 

Солуха К. (69) 



 47 

Сохатюк Н. 53 

Співак Г. Г. 4 

Станкевич Л. (286) 

Степанець В. 87 

Степанюк Ю. (31 – 32) 

Сторожук М. 134 – 135, 137 

Стус В. (13), (55) 

Сухіна Ю. 150, 155 

Т 

Талан С. (96) 

Тарасова О. 360 

Теленько Б. (141) 

Ткачова Н. 264 

Тодорова Л. 219 

У 

Українка Л. (54), (90), (117), 

(123), (146), (170), (270), 

(287), (338), (356) 

Ф 

Філіпенко З.В. 4 

Фурса О. (236) 

Х 

Халюта Н. 232, 236 

Хом’як Т. 337 

Ц 

Цимбалюк М. 249 

Ч 

Чабан К. А. 1 – 6, 8, 10, (21) 

Чайка А. 327 

Черевуля А. 295 

Черноус В. 44 – 46 

Човба В.П. 120 

Ш 

Шаля В. 127  

Швець С. 328 

Шевченко Т. (124), (211 – 

212), (214), (242), (271), 

(302) 

Шеін О. М. 2, 4 

Шинкарук Т. І. (164) 

Широкий В. 283, 293, 297, 

304, 308, 315, 323 

Шкаврон М. 133 

Шклярук К. 285 

Шкробот П. 19 

Шелегеда В. (24) 

Шпак А. 291 

Шустерук О. 352 

Щ 

Щербатюк О. 79 

Ю 

Юрчук О. 237 

Я 

Яніцька Н. 12 

Ярмолюк А. Г. 4 

Яскун Т. 63 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 48 

Географічний покажчик 
Б 

Базалія, село Теофіпольської селищної територіальної громади 

236 

Балакари, село Городоцької міської територіальної громади 139 

Баламутівка, село Чорноострівської селищної територіальної 

громади 274 

Баранівка, село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади 320 

Бедриківці, село Городоцької міської територіальної громади 

135, 137 

Білогірська селищна територіальна громада 330 – 333 

Бондарівка,  село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади 291 

В 

Великий Олександрів, село Віньковецької селищної 

терторіальної громади 21, 104, 112 

Вербка, село Ярмолинецької селищної територіальної громади 

328 

Віньківці, смт Віньковецької селищної територіальної громади 

106, 110 –111 

Віньковецька селищна територіальна громада 22, 88 – 90, 93, 95 

– 97, 103, 113  

Вовковинецька селищна територіальна громада 115 – 119 

Волоське, село Деражнянської міської територіальної громади 

149, 154, 158 

Волочиськ, місто Волочиської міської територіальної громади 

124 – 131 

Волочиська міська територіальна громада 122 – 123 

Воронківці, село Старокостянтинівської міської територіальної 

громади 184, 191 

Г 

Говори, село Віньковецької селищної територіальної громади 

100 

Городок, місто Городоцької міської територіальної громади 132 

– 134, 136, 138 

Д 

Двірець, село Ізяславської територіальної громади 24 



 49 

Деражня, місто Деражнянської міської територіальної громади 

140 – 142, 146 – 148, 165 – 166, 169 

Деражнянська міська територіальна громада 144, 150 – 152, 156 

– 157, 161, 163, 167 

Дунаєвецька міська територіальна громада 51 – 53, 55 – 59 

З 

Закупне, село Чемеровецької селищної територіальної громади 

80 

Залісся, село Старосинявської селищної територіальної громади 

219 

Зоряне, село Віньковецької селищної територіальної громади 

108 

Зяньківці, село Деражнянської міської територіальної громади 

143 

І 

Іванківці, село Дунаєвецької міської територіальної громади 54 

Ізяславська міська територіальна громада 334 – 349 

Іршики, село Старокостянтинівської міської територіальної 

громади 182, 190 

К 

Кадиївка, село Ярмолинецької селищної територіальної громади 

327 

Калюсик, село Віньковецької селищної територіальної громади 

94 

Кам’янець-Подільська міська територіальна громада 60 – 79 

Карижин, село Віньковецької селищної територіальної громади 

91 

Коричинці, село Вовковинецької селищної територіальної 

громади 120 

Корживці, село Деражнянської міської територіальної громади 

155 

Красилівська міська територіальна громада 170 – 171 

Красносілка, село Старокостянтинівської міської територіальної 

громади 182, 190 

Кугаївці, село Чемеровецької селищної територіальної громади 

85 

Кутківці, село Чемеровецької селищної територіальної громади 

80 



 50 

Л 

Летичівська селищна територіальна громада 172 – 180 

Ломачинці, село Віньковецької селищної територіальної 

громади 100 – 101 

М 

Майдан-Олександрівський, село Віньковецької селищної 

територіальної громади 105 

Маниківці, село Деражнянської міської територіальної громади 

162, 168 

Мудриголови, село Городоцької міської територіальної громади 

139 

Мшанець, село Старосинявської селищної територіальної 

громади 217, 221 

Н 

Нетечинці, село Віньковецької селищної територіальної громади 

92, 98, 102 

Нетішинська міська територіальна громада 350 – 359  

Нове Село, село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади 277 – 278, 300 – 301, 303, 311, 326, 329 

Новосілка, село Городоцької міської територіальної громади 137 

О 

Осламів, село Віньковецької селищної територіальної громади 

107 

П 

Пашківці, село Старокостянтинівської міської територіальної 

громади 182, 190 

Петрашівка, село Віньковецької селищної територіальної 

громади 99 

Пилипи-Олександрівські, село Віньковецької селищної 

територіальної громади 109 

Полонська міська територіальна громада 360 – 364 

Попівці, село Старокостянтинівської міської територіальної 

громади 182, 190 

Правдівка, село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади 325 

Р 

Радівці, село Вовковинецької селищної територіальної громади 

121 



 51 

Радківці, село Старокостянтинівської міської територіальної 

громади 200 

Ружичанка, село Чорноострівської селищної територіальної 

громади 269 

С 

Савинці, село Ярмолинецької селищної територіальної громади 

292, 299, 322 

Скаржинці, село Чорноострівської селищної територіальної 

громади 270 – 271 

Соколівка,  село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади 321 

Соснівка, село Ярмолинецької селищної територіальної громади 

288 

Старокостянтинів, місто Старокостянтинівської міської 

територіальної громади 185 – 187, 192 – 199, 201 – 205, 207 

Старокостянтинівська міська територіальна громада 181, 183, 

188 – 189, 206 

Старосинявська селищна територіальна громада 208 – 216, 218, 

222 

Т 

Теофіпольська селищна територіальна громада 225 – 228, 230 – 

232, 234 – 235, 237 

Томашівка, село Ярмолинецької селищної територіальної 

громади 306, 310 

Турчинці, село Городоцької міської територіальної громади 139 

Х 

Хмельницька міська територіальна громада 238 – 267 

Хмельницька область 2, 6, 9 – 10 

Ч  

Чемеровецька селищна територіальна громада 17, 20, 23, 81 – 

84, 86 – 87 

Чорноострівська селищна територіальна громада 268, 272 – 273, 

275  

Ш 

Шарівка, село Ярмолинецької селищної територіальної громади 

289 

Шибена, село Теофіпольської селищної територіальної громади 

228 – 229, 233 



 52 

Я 

Яблунівка, село Деражнянської міської територіальної громади 

164 

Ярмолинецька селищна територіальна громада 276, 279 – 281, 

293, 312, 319 

Ярмолинці, смт Ярмолинецької селищної територіальної 

громади 283 

Ясенівка, село Ярмолинецької селищної територіальної громади 

282 

Яськівці, село Деражнянської міської територіальної громади 

153 

 



 53 

Зміст 
 

Передмова......………………………………………………......3 

 

Обласна універсальна наукова бібліотека………………… 4 

Участь працівників бібліотеки у науково-практичних,   

історико-краєзнавчих конференціях, наукових круглих  

столах, організованих іншими установами ............................ 7 

Журнально-газетні публікації.................................................. 9 

Обласна бібліотека для юнацтва……………………...............10 

Обласна бібліотека для дітей ім. Т.Г. Шеченка …………… 12 

КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ РАЙОН 

Дунаєвецька міська ТГ ................................................ 13 

Кам’янець-Подільська міська ТГ................................ 14 

Чемеровецька селищна ТГ........................................... 16 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН 

Віньковецька селищна ТГ............................................ 16 

Вовковинецька селищна ТГ........................................ 19 

Волочиська міська ТГ................................................. 19 

Городоцька міська ТГ................................................. 20 

Красилівська міська ТГ 

Летичівськаська ТГ...................................................... 23 

Летичівська селищна ТГ............................................. 23 

Старокостянтинівська міська ТГ................................ 24 

Старосинявська селищна ТГ....................................... 29 

Теофіпольська селищна ТГ......................................... 30 

Хмельницька міська ТГ............................................... 31 

Чорноострівська селищна ТГ..................................... 34 

Ярмолинецька селищна ТГ......................................... 35 

ШЕПЕТІВСЬКИЙ РАЙОН 

Білогірська селищна ТГ.............................................. 39 

Ізяславська міська ТГ  ................................................ 39 

Нетішинська міська ТГ............................................... 41 

Полонська міська ТГ.................................................. 42 

Список скорочень....................................................... 43 

Іменний покажчик …………………………….......... 44 

Географічний покажчик ……………………...............48 



 54 

Інформаційне видання 
 

 

 

 

Бібліотеки Хмельниччини: 
публікації 2021 

 

 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

Комп’ютерне опрацювання, правка: Дорош В.Ю. 

 

 

Відповідальна за випуск: Чабан К.А. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Електронне видання 


